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FORORD.

Arbeideter utfarti tidsrommet2. julitil 22. november
1971. Effektivarbeidstidbelaperseg til vel 3 måneder.
Differensenskyldeshovedsakeligventingpå analysereaultatene.
Det var meningende skulleforeliggei begynnelsenav eeptember,
men på den tid forelå100 analyserav 500. Ca. 300 analyser
til kom i begynnelsenav oktoberog 10 nye analyseri slutten
av oktober,mot at ca. 90 praverikke er blittanalyserti.
det bele tatt. Grunnentil detteer at de 400 farste
analysenevisteatskilliglavereresultaterenn ventet,slik
at akonomiskevurderingerfra A/S Sulfidmalmsside tileaen
stoppi analysene.

Arbeidetble utförtpå fölgendemåte:

5 uker feltarbeidmed ledelseav innsamlingenav pravene.
7 assistenterble stilttil rådighet.

3 uker med litteraturstudiummed særligvektpå utvidelse
av statistikkunnskapene,samt bearbeidingav resultater.

2 uker kartarbeidog tegningav bilag.

3 uker til skrivingog redigering.

Totaleffektivarbeidstider da tilsammen13 uker.

Jeg vil her spesieltfå takkedosentLiv Hhyland,Matematisk
Institutt,for den hjelpog interessehun har visti bele
hast.

Ved GeologiskInstitutttakkesprofessorF.M. Vokesfor den
stötteban har vært underarbeidet. Dessutentakkeeamanuensis
S. Bergstalfor fagopplysninger,samt kontorfullmektig
L. Undersakerfor praktiakeråd og vink. Jeg vil ellers
spesielttakkelaborantRömmefor kjemiskeanalyser. På
trossav mangeandrearbeidsoppgaver,analysertehan på svært
kort varselog med sværtlitentidsfristnoen pröversom ikke
var blitteendttil Englandfor analyse,men som var helt
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nödvendigefor den statietiskeeammenligningen.Iontor-
fullmektigE. Jullumtakkesfor nöyaktigog god maskin-
skrivingav beevarelsen.

Jeg vil ogsåfå takkestabenved A/S Sulfidmalm,Oelo,
for gommerenssamarbeid.



INNLEDNING.

Oppdageleenav en bittillite påaktetrapportangåendeprbve-
takingav de gamlekoboltgruveri SkuterudAsenfbrtetil en
fornyetintereeeefor gruvene. Rapportenviatehbyeanalyser
av kobber,koboltog molybdenpå fleresteder1 gruvene,og
det lå i dagenat en ny underafteleeav gruvenevar bnakelig.

Da gruveneved inspeksjonvisteå ba relativthay elkkerbet,
var en nbyaktigprbvetakinginnei de gamleorterog etoller
temmeliggreitå utfbre. Det ble utfbrtbåde kanal-og chips-
prbvetaking.Dieseprbveneble analyeertkjemlekfor å måle
elementinnholdet.På noen utvalgtestederfulgtekanal-og
chipeprbvetakingenhverandrefor å få materialetil en sammen-
ligningav diseeto metodene.

Overflatenble prbvetattved punktprbver,bovedeakeligav faet
fjell,men ogsånoen få prbverfra berghallble tattmed.

Av bilag2 seesbeliggenbetentil Skuterudgruveri forhold
Snarumselvaog Vikereundsentrum.

8)
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Grunnla for underabkelsene.

De gamlegruveri Skuterudåsen,Modum,har med jevnemellomrom

blittundersbktav geologereldennedleggelsenav driftenI

1899. Undereakelsenebar værtbådeav akademiskog bkonomisk

Interesse.Men alle underebkelserav bkonomiskinteressesynes

å ba konkludertmed at gruveneikkega mulIghetfor å oppta

driften.

I 1952prövetokmr. HenryBrowngruvenefor Falconbridge,

Canada. En gjennomgåelseav haneanalyseresultaterviser

relativtbbye resultater,spesieltfor molybden. Den henvIses

til bilag1. DettehBye innholdav molybdener bemerkelses-

fulltda bverkentidligereellersenereundersbkelserhar

antydettiletedeværelseav bkonomiskintereesantemengderav

molybden. Derforer det at en viss skepsismed hensyntil

analyseresultateneepålitelighetmelderseg,men ved å studere

fordelingenav Brown'sanalyser,synesen å sporeen viselov-

messighet.Por det fbreteså synesde bbyestemolybdenverdier

å opptre1 de vestllgstedelerav tverralagene(se tverrelag

(D) og det innerstetverrelagetpå bilag1). Dessutenvedå

regneut gjennomenittligmolybdenInnboldi tverrslag(D)

LudvigEugennivå og tverralag(A)LudvigEugennivå fikken

benholdsvia0,10%og 0,09%molybden,som må eleså være svært

likt.

Bilag1 viserat ogsåCo og Cu opptrermed "brukbare"analyser

en del steder,slikat en kombinasjonav diesetre elementene,

Mo, Co og Cu, skullekunnegi en drivbarforekomet. Det ble da

baluttetå foretaen systematiskprbvetakingav Skuterudgruver,

med etterfblgendeanalyseav fölgende3 elementer:Molybden,

kopperog kobolt.

Porsbkslanle in .

Generelt: Underforsöksplanleggingener det et mål en må ha

klartfor seg:Hvordanpå best måte beetemmede Ukjente

etbrrelseneen er ute etter. I dettetilfelleter de ukjente

atbrrelseneCu-, Co- og Mo-InnholdI bergartene. Ut / fre
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på hvertnivå er det bet-vest-gåendetverrslag,diesetverrelag
stårderfortilneermetvinkelrettpå bergartene.Det naturlige
er da å pravetadieeetverrelag.

Skieee: V

hovedort •
på nivået

(gårnord-ebr)
tverrelag

I bet-vest-retninen får en for hverttverrelaget bildeav
Cu-, Co- og Mo-innboldet.Nå er tverrelageneav varierende
lengdealikat Ikkealle tverrelagenitteralle de bergartersom
en bnakerå prbveta.

Et bildeav fordelingeni nord-adr-retningenfår en ved å
forbindelikehbrendeverdieri to etterhverandrefalgende
tverrelag. Dennesistefremgangamåtenrepresenterereelvsagt
muligheterfor etorestatistiskefeil i malmberegningen.Det
eammeproblemetoppstårjo også ved sammenbindingav de enkelte
nivåene.

De enkeltetverrela ble prbvetattentenved kanalereller
5-metereprbver. Kanalprbverer jo anerkjentsom den beete
av de to metodene,elikat det ble beeluttetå searligbruke
kanalprbverpå Brown's"godesteder",dve. der Brown'aanalyser
viserhbye element-innhold,da spesieltav molybden. Kanal-
prbveneer fortlapendeprbverpå 2-meterelengde,elikat
kanalenikkeer bestemtut fra å fblgebergartatypene,men
elaviekå vare 2 m lange. Akkuratdettepunkti prbvetakingen
kan diekuteres.Det er normaltmeat bnekeligå begreneeen
prbvetil en enkeltbergart. Men det var en rekkefaktorer
som umuliggjordeen elikfremgangsmåteber. For det fbrate,
og viktigete,et:ekeistererdet ikkegode nok geologiekekart
overenkeltedelerav gruva,deseutener det en mye mer tide-
og arbeidekrevendefremgengemåte.

5-metersprbverble bruktnærmeetsom en nbdlbsning,da en hadde
relativtkort tid på seg til å prbvetabele gruva. Dennemetoden
ble, som nevntforan,bovedeakeligbrukti mindreintereesante
tverrelag.
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4-metersprbverble tattfor å kunneforetaen statistisk
sammenligningav chips-kontrakanal-prbvetaking.4-meters
prbveneer derfortattpå sammeetedersom kanalprbvene,og
da de er fire meterlange,"dekker"de to kanalprbver.4-metere
prbveneer av tilevarendekvalitetsom 5-metersprbvene. De
enkelteprbvetakingsmetodeneer forbvrignærmerebehandlet
underprbvetakingen.

Over jorder det prbvetattmed punktprbver.En kunnekanekje
ha prbvetattmed 5-metersprbveri bet-vest-retningen,men da
storedelerav overflatener aterktoverdakketsærligav gamle
berghaller,villedetteha medfbrten eværtvarierendeprbve-
lengdepå chipeprbvene,noe som er statistisklite bnekelig.

Prbvetaki .

Innledning.

Det viktigstehos en prbvetakingemetodeer hvor nbyaktigden
gir opplyeningom de ukjentestbrrelsene.Feilkildenehoe de
forskjelligeprbvetakingemetodeneer derforbehandletrelativt
inngående,fbrstgenereltfor alle de brukteprbvetakings-
metodene,med en etterfblgendespesielldiskusjonunder be-
handlingenav hverprbvetakingemetode.Som appendirer tatt
med en kvalitetevurderingav hver enkeltprbvesom er tatt
under jord. Detteer gjortfor at en kan slå opp en bneket
prbvefor å ee om den tilfredestillerde kvalitetekxaven
bneker.

Fellkilder.


Generelt:Feilkildenehos en prbvetakingemetodekan inndelsei
fblgendefirekategorier:

Fundamentalfeilen.
Inneamlingefeilen.
Prepareringefeilen.
Analyeefeilen.
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Feilkilderhos kanalenei Skuterudgruve.


Kanalprtiveneble her hovedeakeligtattpå veggen,i noenfå

tilfellerble det pravetattovertaket.

Kravettil kanaleneer at de er horisontale,dvs,holderjevn

höydeoverpravetakingstverrsnittet.En del avvikfra dette

krav forekom. Nå er bergartenei gruvatemmeligateiltstående,

slikat en eventuellfeil ved ikke jevnhöydepå kanaleneblir

swertlitennår det gjelderto kanalersom falgeretterhverandre

Dersomen enkeltkanal ikkebolderen jevnbayde over eine2 m,

er feilenselvsagtetörre,da det her er snakkom en sammen-

hengendekanal.

Skisserfor bedreå anskueliggjarefeiletörrelseneved disse

to tilfellene:

To kanalereom falgeretterbverandrehar ikke eammehayde:

Kanal I

Kanal II

ABCD

Vi ser at del BC er litt overrepresentert,men fellener

eveertliten.

En kanalholderikke jevnhbyde:

Vi ser her at BC er overrepresentert,og at feilener etbrre

enn underpunkta).
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Hos de kanaler der denne feilkilden opptrerer det spesielt

bemerket under gjennomgåelsenav hver enkelt pröve, appendix I.

En annen mulig feilkilde er at kanalen ikke er uniform med

bensyn til bredde og dybde. Under arbeidet med en kanal kunne

det hende at stbrre stykker av veggen falt ut. I lærebbkeneer

det da rådet til å utvide kanalen alik at den ble så bred som

de s*brete atykkene. Men da det ofte bare var et rent til-

feldig stykke som lbenet lett, ble det valgt en annen frem-

gangsmåte. Det större stykket ble kuttet ned i mindre deler

og en del tilevarendereaten av kanalen ble tatt med i prbven.

Denne metode så ut til å fungere bra.

Det er ofte en fordel å ha ikke-geologertil å praveta kanaler.

Diese vil da gå alavisk etter instruksjonog ikke bli fristet

til geologiskebetraktninger. Slike betraktningerkan nemlig

gi seg utelag i at en tar for mye av enkelte deler (spesielt

minerallsertepartier ete.), mot at en lar andre deler b11

underrepresentert.

Ved prbvetakingenunder jord var det ikke-geologersom utfbrte

arbeidet.

En del kanaler er litt dårlig vasket slik at uvedkommende

materiale her kan forstyrreanalysene. I appendix I er dette

spesielt bemerket for de prbver som det gjelder.

Hva representereranalyseneav en slikkanal?

Analysene av en alik kanal skal gi et gjennomsnittligbilde av

elementinnholdetover kanalens 2 meters lengde. En må videre

anta at analysene har et bestemt gyldighetsområdebåde 1

horisontal-og vertikalplanet. Under malmberegningener halv-

parten av avatanden til naboanalyeen1 N-S- og i vertikalretninge

brukt som gyldighetsområde. Denne antakelsen kan selvsagt

representereen stor feilkilde. For Skuterud gruve er denne

feilkildenstbret ved etor avetand mellom tverrelageneog

nivåene. En kan da ha uoppdagete variasjoner1 elementinnhold

mellom nabotverrelageller nabonivå. Disse variasjonenekommer

ikke inn 1 malmberegningen.



-meterso -meters röver (chipsamples).

Generelt.

En rekkebiterav malmenblirbruttut i en sammenhengende
linje overmalmen. Dettemedföreren mye raskereprbvetaking
enn kanalprbver.

Krav til metoden.

Et viktigkrav er at en ikkebare tar ut bitersom sitter
epesieltlbst ellerbitersom avvikertydeligfra bergarten
rundt. Hovedkravetfor dennemetodesom kanalprbvetaking
er jo at alle delerav prbvelengdenblir representertmed
like storestykker. De uttattestykkermå derforvære til-
nærmetlike storeog bli tattut med like etoreavetander,
samt i sammehbyde. Men som et viktigtilleggekravhos cbip-
samplingblir at den uttattepraveer en mikrogjengivelseav
bergartensom prbventaes over. Dettesiatekravetdekkesjo
automatiskved kanalprbvetaking.

Rengjbringog fjerningav okeydasjonslager like viktigher
som ved kanalprbvetaking.

Fremgangsmåtenved 4- og 5-metersprbvetaking
Skuterudgruve. 


Prbveneble tattmed tilevarendeutstyrsom ved kanalprbve-
taking. Arbeidetble her ogsåutfbrtav partierbestående
av to mann.

Ideellavstandmellomprbvebiteneble beatemttil 10 - 15 cm,
med en maksimalprbveavstandpå 30 cm.

Prbveneble tatt overhenholdsvis4- og 5-meterelengdepå
sideveggenei ortene.

Feilkilderbos og 2-meters_prbvenei Skuterudgruve.


Den stbretefeilkildener at stykkenei en enkeltprbveer
noen gangeruttattmed varierendemellomrom. Dettefbrertil
en ulik representasjonav de forskjelligedelerav veggen.

18)
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Denneulikerepresentasjonopptrerogsåder det er tattulike
storeetykkerav veggen. Det vil si at noen etederer det
tattmed stdrrestykkerenn fra mindredeler. Feilenp.g.a.
ulike stykketbrreleerer som regeleværtliten,da det stdrre
etykkeble delt i paseendemindrestykkerog et av diseetatt
med.

En litenvariasjoni hbydekunneeporeshos enkelteprdver,
men dennefeilenvar som regelsværtliten.

Det benvisesfordvrigtil kommentarunderhver enkeltprdve,
etterbverttverrelagog etterhvertnivå,i appendixI.

Hva ruresentereranalyeeneav en elik4- eller2-metereErdve?

4- og 5-metersprbveneskalsom kanalprdvenegi et gjennomenitt
av elementinnholdetoverprdvelengden.Dettegjennomenittskal
selveagtvære det virkeligegjennomenittav elementinnholdet
bergartender pravener tatt.

Ved å ta like storestykkerav bergartenmed like storemellom-
rom har en alleredegjortfdlgendeforuteetning:Hvertuttatt
stykkeer gitt et like etortgyldigheteområdei retningmot
nabostykkene.

Skiesert:

10 - 15 cm

Gyldighetsområder

Detterepreeentereralleredeen feilkildesom kan være stor
ved spesieltuheldigbergarteinndeling.Eks.:5 cm tynne
vertikalebånd av en bergartopptrermed 30 cm mellomromi.en
annen.bergart.Ved pravetakingsom skissertpå figurenkan en
da få like etorandelav beggebergarteri prdven,mot at for-
holdetskullevære 5:30= 1:6 volumproeent.

Av de geologiskekart opptegnetav J.B. Gammon(4) seeeat det
er litengruun tilå anta elikeekstrem-tilfellerher, men en
skal væreklar overat 4- og 5-metersprdvenemed dettehar en
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avakheteom kanalprbveneikkehar. Ved den stetietieke

eammenllgningenav de to metodene,4-metersog kanalprbvetaking,

e.‘c)1er det angittom bare kanal-eventueltbeggemetodene

bbr benyttea.

4- og 5-meterspravenehar ellerede eammeproblemereom
kanalprbvenenår det gjeldergyldighetsområde1 nord-ebr-

og vertikalretningen,dve, mellomtverralageneog mellomnlvåene.

Ved malmberegningener halvpartenav avatandentil naboanalyeen

1 disseto retningenebruktfor 4- og 5-metersprbvenesom.for

kanalprbvene.

OVERJORD.


Prbverav fastf ell,bilag8 og 9.

Generelt.

Som nevntunderforeftsplan1eggingenble det valgtå legge

profilerbet-vest,vinkelrettpå strbket. Samtidigvar det

bnekeligat hele strbkretningen,både Nordgruva,Hovedgruva

og Sbrgruva,ble dekket. På grunnav den kortetidenen hadde

til rådighetog at det bare kunnebrukeeen assistenttil dette

arbeidet,er profileneblittsværtsmale. Dessutenvar det
over stdrreflatereværtofte vanskeligå prbvetada berg-

grunnenvar dekketav bergballer.

På bilag8 og 9 er alleprbvertatt over jordplottetinn.

Bemerkat prbverav berghalleneogsåer plottetinn her, men

med grönnfarge.

For den enkelteprbve.

Prbveneer som nevntpunktprbver,dvs,at det med 10 - 30 m

mellomromble slåttut et stykkeav berggrunnen.Det er viktig
å ha friekbergarti prbvene,slikat all synligoverflate-

forvitringble sliktfjernetfbr prbvenble tatt. Prbvevektvar

gjennomenittca. 1,3 kg.
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Vedkommendeaseistentsom prövetokover jord,var eværtpålitelig
og gjordenbyaktigeopptegnelserom bver enkeltprbve. Kontroll
vieteat prbveneboldteværthby etandard.

Pre areri o anal ee.

Etterprövetakingenble prdveneknuatog splittetpå teologisk
Museum,Oalo. Pröverpå störrelse300 - 500 g ble så sendt
til Englandfor analyse.

Pre rerin .

PreparantPose,GeologiskMuseum,opplyeerfblgendeangående
prepareringen:

Knusing.


Alle pröverble knustsed sammeknuser,nemligkjeve-knuser
med stålkjeft.Mellomhver prbveble knueerenrenøketmed
stålbbreteog kost,deretterblåstren med trykkluit.Likevel
kan forureneningforekommefra prdvetil prbvep.g.a.at kjevene
til knuserener en del ru og derforvanøkeligå reneke100%.

Prbveetbrrelsesom skulleeendestil Englandekulleværefra
300 til 500 g. De vel halvpartenav prövenevar fra 500 g
til 10 kg (underjordeprbvene),måttediesesplittes.

Splitting.


Ved splittingdelespröveni to like atoredelerA og B.
B splitteeom nddvendigviderened til bneketprövestgrrelse,
300 - 500 g, er nådd.

En del av pröveA er sendttil kontorettil Sulfidmalmeammen
med prbveB. BareprtiveB ekullesendestil England. En del
av analyeeresultatenefra Englander nummerertA og B. Det er
da bare reaultatB som ekal brukes.

Analyeerfra prbveA kan ikke sees eom representativefor prbven
da bare en del av prtiveA er eendttilbaketil kontoret,og
dennedel ikkeer splittetut av prbveA.
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Dettemedfbrerat en eammenligningav analyeeresultatenefra
de forskjelligelaboratorieneikke ør relevant.

Ut fra det Pose har opplyetom prepareringemetodeneeynee

prepareringefeilenå vmre relativtlav. Det henviseeogeå
til eide14.

Plytekjemafor preparøringener vietnedenfor.
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Analyee.


Analyeenble utförtved RoberteonResearchMineralTechnology
Limited'eanalyselaboratoriumi Tyn-y-Coed,Llanrboe,
North-Walee.Detteer jo et privatfirmaalikat helt speel-
fiserteoppgaveroverteilkilderer ikke så lett oppnåellg.
Nå har imidlertidfirmaetoppgittfeilgreneerfor sineanalyser,
en viderediskusjonav feilmarginerkan da baserespå diese
grensene.

Pre rerin av rbvene.

Hele pröven,ca. 300 g, ble nedknuatved bjelpav Bioo-Braun
Type UA pulverizer.,Dennegikk i lukketkretsmed en 60 meeb
eikt,elikat alt materialesom kom fra Pulverizer'enhadde
paseertet 60 mesh sikt. Dettematerialetble eplittettil
1/4, dve. ca. 60 g, som så ble knustved hånd i en agatmorter
til det passerteet 100 mesb sikt. Denne "100mesh"-prbven
ble så brukttil analyse.

Analzseav Mo.


Preliminærunderebkelseav noen av prbvenevieteat Mo-innholdet
var eværtlavt. Robertson'svalgteda en spektrografiekmetode
for detteelementet.En uteplittet20 mg prbveble komplett
forbrenti en 10 ampérelikestrbmebue.Spektretble så under-
ebkt ved hjelpav en Hilgerog Watts StoreKvartsSpektrograf.
Spektretble sammenlignetmed standardprbver.

Nayaktighetentil metodeni intervallet0,001ttil0,100%N0
er ± 20%.

Analzee____Co_og_CuL

Co og Cu ble beetemtved bjelpav atomabsorpejon.Analyeeprbven
ble opplbsti en blandingav ealpetereyre,1fliO3,og Brom
(nbyaktigblandingeforholder ikkeoppgitt). Det ble tileatt
perklorsyre,H0104,denneopplbeningenble oppvarmetelikat
ubnaketegasserkunneunnvike. Oppvarmingenekjeddetil
perkåorsyratok fyr. Opplbeningenble så fortynnettil det
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bneketevolumi en volumetriskflaske. Ikke opplbststoffble
skiltfra opplbeninglinved bjelpav settling. (I det ikke
opplbstestoffer det bovedsakeligsilikater,og ingenav de
bnøketeionersom Cu og Co). Opplesningenble så målt for
Cu og Co ved hjelpav en EEL 240atomabsorpsjonspektrometer.

Nbyaktigheteni intervallet0,005- 0,05%er ± 10%.

Resultatav anal sene.

Bilag26 viseranalyseresultatene.Analysenble foretatthos
RobertoonResearchLimited. Det elåren umiddelbartat disse
er mye lavereenn Brown'sreaultaterfra 1952. En del av
sommerensprbverertersakt, dvs,noen er sendttil Lakefield
Laboratoryi Canada,noen til Nikkelverketi Kristianaandog
noen for ny undersbkelsehos Roberteon. Bilag27 viseren
eammenetillingav verdierfor tilevarendeprbver. Det skal
bemerkesat prbvenesendttil Lakefieldog Nikkelverketikke
bare er uteplittetedelerav prbven,men delviatattut av
prbven(seprepareringside 21). Detteeisteumuliggjaren
detaljerteammenligningav analyseresultatene,men en grovere
eammenligningviserogså tydeligat alleanalyeeneliggerlangt
underBrown'sresultaterfra 1952.

Ved å studerebilag26, ser en deseutenat de ca. 500 prbvene
liggerrelativtnmr hverandrei verdi. Konkluejonenmå bli
at analyeenepå bilag26 gir et riktigerebildeav element-
innholdeti Skuterudgruverenn de relativtfå analyeenefra
1952 (bilag1).

Deseverreså øierBrown'srapporteværtlite om hvilkemetoder
det ble bruktinnenprbvetakingog analysei 1952.

Et interessantspbramåler hvordanen med 20 åre mellomromfår
en så ator variaajoni analyseresultatersom bilag1 og bilag
26 vieer. Svaretmå liggei at det er benyttetforskjellige
prbvetakings-og analyeeteknikkenuten at jeg vil g& narmere
inn på detteher.

En emule"etterpåklokt"må en konkluderemed at gamleanalyser

bbr behandlesmed foreiktighet,og at en bbr fblgedet råd som



:Ok8ft: eLJ ailE,lj:30EXUa

uo • krilLka4nk.4esi er

9.ialyserson er Llitt orm vec. or,nerensirövetakin

es m vel onint'attec)7ceslik at kotrolleu skal Ua et litt

mindne omeang enn i dette tilfelle.

cut—ort—fdaG.

ih ber baseres pi idnsold ev.elementelle

:o, ittorst sjelde:-)viser dA.flareresultater. ci

ereriost o2erore ded et F:jiototiskeleaeritsou en.

V djs to elomectei-le.då kan ikke


H-unerod :1,ne'rdseda di2so elomentere her

I iriviE1;ouirn::;1or okto'uor cloteries

c) et

D14...Tditocni.

pund/teffir.

si at jo tilsvarer 5 ii. Lår Slen.€ YoLtial

trv

Cu—innhoId
, .

valt i rese ut :nalmkvacta to forskjellie

sette ell out—ofi—gradutr1 å

iun fl,fettY,nislce, (5,;addIe spi5=1:11,er

ee .;Jedtilsvaredde projekter,

st de to iUlrendec-u.t—o2r-2:raderjizkeoftullo

v-2retnelturealitise, noinLig2 25al.ju—okvivaleniterof:;

0. 5

kartoveruikt.

bila,,;er4e-±jra0 eci11 til og nei 22 viser

rnL!er 1:5-Jereeller lin tOres.)aktie .3fl



26)
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Halveringav avetandenmellomtverrslag4 og 2 gir en lengde

på 1-7Y?m = 37,5m. Halveringav avetandenmellomtverrelag
602 og 1 gir en lengdepå m . 30 m. Så ved å antaat prbve

01046'sanalyeebar et gyldighetsområdebalvvegetil nabo-
tverrelagene,får en fblgendemalidarealfor denneprbven:

1,5 m x 37,5m + 1,5 m x 30 m = 101 m2,


Ved å brukeeammemetodepå prbve01008ved tverrelag5
får en fUlgendemalmareal:

Avetandtverrela 6 til tverrela x breddepå prbvek,
2

Avetandtverrela til tverrela 4
x breddepå prbven=

2

50 x 2 + 5 x 2 = 110 m2.

For tverrelag8, prbve01051,03017og 02019,kan en bare regne
ut malmareali earligretningda ingenav de nordenforliggende
tverrelagstrekkerseg så langtvest.

Målmareali ebrligretningfor de tre prbvenemed bby nok
analyee:

18,75m x 3 x 2 m = 110 m2.

Det skalbemerkeeat en av prbveneer atskiltfra de andre
med et 2 m bredtbeltemed analyseverd10,16%Cu-ekvivalenter.

Prave01060i tverrelag10 gir fblgendemalmareal:

25 m i 5 m + 27 m i 5 m = 260 11?.

Summertoveralle anomaliverdienepå Ludviggagen nivå får en
fblgendemalmareal:

260 m2 + 110 m2 + 110 m2 + 101 m2 = 581 m2.

Det totalemalmarealpå ca. 580 m2 opptrerjo ikke som en eamlet

enbet,men epredtoveren lengdepå ca. 400 m. Derforkan en
temmeligtrygtfaetelåat analyeenepå nivåetikkegir grunnlag

for å anta muligheterfor bkonomiakeforekometer.
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Claranlvå.

Troegerort,bilag14, har ingenanalysersom er bbye nok.

Claranivåsmidtreog nordligedel,bilag12 og 13, har en

del analyserstbrreellerlik 0,25%Cu-ekvivalenter.Nå kan

en med litt velviljesammenbindeprbverfra tverralag2 og 5.

Claratiord,samtprbve02038fra Claramidtredel. Men dette

er ikkenadvendigda det ber er enakkom swertfå prbverog

en utregningav hver enkeltsmalmarealvillegi det samme

som å sammenbindeprbvene.

Yor prbve03054, tverrslag5, Claranord,er malmarealets

a4(brrelsediekutertfbr, se side27.

Tverrelag2, Claranord,har et 10 m bredtfeltmed bbye

analyser. Halveringav avatandentil tverrelag5, Claranord

og til Claramidtredel gir fblgendemalmareal:

10 m x m 10 m x m n 1600 m2.

Målmarealfor pröve02038 Claramidtredel:Arealetutregnee

bare i nordligretningda en antakelseom at analysenhar

gyldighethelt til adrligetetverrslag,tverrslag45, synes

svmrtdriatig:

2 m m ni150 m  .2

I tilleggtil dieseutregnetemalmarealhar et 10 m bredtfelt

innerati Clarastoll,prbve01102 og prbve02063,bbytnok

innhold. Noen estimeringav malmarealer for diesepraver

eværtvanekeligda tverrelag1, Claranord, ikkestrekkerseg

så langt bet og tverrelag2S er for langtunna

Konklusjonenfor Claranivå blir at de eneeteområderav

betydninger to 10 m bredefelt,henholdevistverrelag2 Clara

nord og inneratedel, Clareetoll. Men beggediesefeltantas

for små til å gi ökonomiskeforekometer.
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Prbve04036:Denneprövenkunnemuligeneha blittkalkulert
sammenmed pröve04038da en kan eammenbindedisse

to prbveneuten at en gulfargetanalyeedeler
eammenbindingelinja.Men da 04037liggerevært

nmr dennesammenbindingslinja,synessammenbengen
å være temmeligusikker. Prbve04036 og 04038
velgesda å behandleshverfor seg.

Malmarealfor prbve04036:Prbvenbar ingennaboanalysei detlig
retning,malmarealetberegnesda så å si barepå
vestligsideav prbven:

1:1000

17 x 17 m x 9 m 70 m2. 


Malmarealfor prbve04038:Her beregnesogsåbare vestligeeide:

17 x 21 x 18 + x 21 x 3 = 210 m .


Prave04193:Det ekalbemerkeeat prbvenhar en eveerthöy
Co-analyee(0,95%). TotalantallCu-ekvivalenter

er 4,9. Men prbvenhar relativtmangegulfargete
analyserrundtseg så det bbye Co-innholdetantas
å værehelt lokalt.

Malmareal:

8 m x 13 m = 100 m2.
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Frbve04063:Arealetblir bare beregnetpå prlivenssörbstre
del da det ikkefinnesnære nok analyser1 de andre
retningene.

1 x 9 x 7 + 12 x 8m= 130 


Vi eer at hver av prdvenegir sværtamå malmarealved siden
av at de liggereværtspredt. En må derforkonkluderemed at
overflate-analyeeneikkegir grunnlagfor å anta forekometer
av dkonomiskverdi.

Totalt.

Bilag18 viseren vertikalprojeksjonav allenivåenet11
et fellesplan. Av dettekart kan en se om der er noen
eammenhengmellomanalyeenepå de forskjelligenivå. Berg-
artenestår som nevnt steilt,slikat sammenhbrendeverdier
akulleliggetilnærmetrett overhverandre.

De to mest aktuellenivåeneer Claraog IudvigEugennivå.
En sammenligningav beliggenhetenav de analyeersom er stbrre
ellerlik 0,25%Cu gir at ingenanalyeerfalgerhverandre,
dve, en kan ikkefinneigjende hdye verdierpå LudvigEtgan
nivå på tilsvarendeetedpå Claranivå.

En sammenligningav Claranlvå og Forhaabningsnivå gir en
litenmulighetfor korrelasjon,nemligmellompunktenemerket
AF og Ac. Ved å anta punkteneAp og Ac som endepunkter
diagonaleni nord-sbr-tverrsnittetav en firkantetmalmblokk
mellomdiesepunkter,får en falgendeutregningav malmkvanta:

AvstandClarenivå - Forhaabningsnivå:40 m. Av bilag18
måleehorisontalavstandA - AF til 17 m.



I. nredde av anårdie Gr

If. !,redde av allalyae er 2,3

:peeilikk vokt av boz art hetterJ lik k3/d:r". ac jruk

U-5.!(nde

170 &n x dm x LJ,d,u j k. ID2CDOJ toan.

ved Luulicav IL 4 aaL;er bto:L'maJ-m;m,-;n,v,de: 4000 ton2.

av ovelatuL, ;,:r.alyser med de underlig;

er sytrt da dlose puhktet:e er epredt ov,ey.; ei


;t6rre areal ed,n de uhgerligteuUe Livås.

Vbd berotin: av maluvolu av de enk-olte nivns heiye

der en ikke kan illavareule enaly-cor nk nivf5, over eller

ur,Jer, kan en hruke sh_Je metede ac,a ved bareft-rniaen. av ,Jalm-

areal m:or de onicelte niv. Det vil si at eil 'icah anta et

gildighetsområdetil analysen llk balvpartenav lengden til de

ovenforlignJe nivL. iej Lenue bemenin2;en Mejj-nnar etter

hver L bli litt st5kt aa en her r sv.mrt stol- u_ikkerhet.

LonklusroneL rJåDli :yt en veD. en eut-of±-jr&d 7)åJ,25., in-

oksivalefl:ter bar noen eukeltatnehde pa hvert eniceit

nivå som er nok. fietkan spores en sammenheug
LoellorJ disse analyseno, uantati ,.3lisktenaA( ot; 3t
UkoheHiakero:,:ako::stersynea ikke til steu.e.
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Prbverfra ber hall.

Da berghallenehaddeeieteprioritetmed hensyntil prbve-
taking,er det ytterstfå prbverfra disse. Bare berghaller
ved Sydgruvaog Hovedgruvable rukketprbvetatt.

Riktigprdvetakingav en berghaller et eværtkomplieert
arbeid,uten at jegvil gå nærmereinn på teorienfor det
her, bareanvendeleenved Skuterudgruver.

Prbveneble forabktinneamletuten forhåndevurderinger.Med
forhåndevurderingermener jegutplukkingav spesielleprbver
etc,fra berghallen.På det etedetder en bestemteseg for
å prbveta,ble det plukketut en prbveeå tilfeldigeom mulig.
En skallikevelikkese bort fra at en vies menneskelig
vurderinghar inuvirketved utplukkingav prbvene,selv om deune
er blittundertrykketeå godt eom mulig.

Prbvepunkteneer plottetinn med grdnnfargepå bilag8 og 9.

Analyseresultateneseeeav bilag 26.

Tor Sydgruvaer bare en prbveblittanalysert,prbve05002.
Dennevieer0,03%Cu og 0,009%Co eom gir 0,075%Cu-ekvivalenter,
noe som er temmeliglavt.

For Hovedgruvahar vi fblgendeanalyseresultater:

Prbvenr. Cu Co Cu-ekvivalenter

04003




0,08 0,005 0,08
04004




0,32 0,08 0,72
04005




0,38 0,38 2,28
04006




0,15 0,62 0,46
04007 (B) 0,07 0,020 0,17
04009




0,08 0,026 0,21
04010




0,10 0,005 0,10

Ved å settegrenseved lavesteout-off-gradsom er brukt
malmberegningen,nemlig0,25%Cu-ekvivalenter,ser en at 3
av 7 prbverviserhbyereanalyserenn denne. De reaterende
4 analyserliggernestenalle temmeligneeropptildennegrense.
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Anvendt.

Innsamlingemetodenbruktved Skuterudgruvermå eies å være
såkaltStratiiiedrandom. Det vil ei at det er prbvetatt
systematiskinnenett stratum,mot at de forskjelligestrata
er tilfeldigfordelt. Akkuratdettepunktom de enkeltestrata
er tilfeldigfordelt,er littproblematiek.De enkeltestrata
kan ved overfbringtil Skuterudgruvervære de enkeltetverr-
slag. Disee tverrelager drevettil forskjelligetider,fra
Forhaabflingsnivå i aluttenav 1700-tallettil tverrelagene
på LudvigEngennivå etterår 1850. Hvilkekriteriereom lå
til grunnfor å drivediseetverrelager ikkeklarlagt. På
den tid ekeisterteikkeboreteknikkenved sidenav at etruktur-
geologienikkevar så godt utvikletsom idag. Tverrelagene
må vel sieså ha blittdrevetp.g.a.malmleting,mot at
stolleneog ortenevar rene traneport-og faringeveger.
Tverrelagenevar vel forebkpå å nå inn til malmfra ortene
som "går"nord-abr. Å anta at diseetverrelagenesswert
uregelmessigeopptreden(konfereflilag18) ogsågir en
bnekettilfeldighethos de inneamleteprbver,skullevel ikke
værefor drietig.

Innendet enkeltetverralagderimoter problemetvedrbrende
tilfeldighetmye starre. Prbveneer, som nevntunder pröve-
taking,tattfortlbpendeover 2-metereintervaller.Faren
for såkaltsuccessive-sampleinfluenceskullederforvære
til etede. Suksessiv-prbveinfluenser en korrelaajone-
influensav prbversom fblgeretterhverandre. Dennekorrelaajon
kan være til atedesom en trendsom foråreakeren stor for-
andringi gradmed distanse,ellerden kan være til stedeved
mindrelettbevisbaregeologiskefaktorersom fremkaller
mindreforandringer1 grad overmindredietanser.Det skulle
væreganakenaturligå inneeat to prbversom fblgerfort-
lbpendepå hverandrepå et provetakingestedhar letterefor å
få tilevarendeanalyseverdienn to prbvereom er atekiltmed
noen meter.

For å teeteom det ekeisterertrendinnenet tverrelagkan en
brukeden såkalteMeen-square-auccessive-differenceTeet.
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Bare for tverrelag med prbveantall (n) a 4.

Claranivå.


Tverrelag6. Cu

0,02

0,05

0,07

0,10

% = 0,06

2s m0 000 + 0 000 + 0 000
3

m 0 0022

. 0 0016 + 0 0001 2

3

0,0034. 3

g=0,65

95% eanneynlighetfor at

Co

vi har en long-term trend for Cu.

= 0,0220,036

0,010

0

2 0 0 62 + 0 0 62 + 0 012




3
= 0,0013 + 0,00068 + 0,00010

S2 m
0,0222 + 0,0142 + 0,0122 + 0,0222




3

= 0,00044 + 0,00019 + 0,00014 + 0,00044




208




1L = 121




Co har ikke long-term trend.

42)
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Tverrelag 2
.

cu

0.15
0,08

= 0,19
0,09

0,45

2 0,092 + 0,032 + 0,362 m 0,139
s
3 3

20 042 + 0 132 + 0 102 + 0,262
S '
3

= 0,098

3

9.1122 1,12,

-11 0,096

Ho forkastesikkefor a = 0,05, og da selveagtikke for a • 0,01.

Co

0,006

0,006

0,015 0,018

0,045

0 0122 + 0 0122 + 0 0032 + 0,0272

3

629.1

3

	

s-Z_ 0 + 0 0 2 + 0 0 02
3

0,009

3

m 2.1.922m 9
L 0,001 —

Ho forkastesikke.
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Tverrelage2.

Cu

0,01
0,02
0,01
0,03
0,05
0,10
0,07
0,11
0,11
0,03
0,11
0,16
0,16
0,19
0,10

.

r2o

S2 =

.

14.6.= 0,09

0 012 + 0 012

0 042 + 02 + 0

026222)/14.

+ 0 022 + 0 022

082 + 0 0 2 + 0

0288

+ 0 02 * 0 02

0 2 + 02 + 0 0

+ 0,042+ 0,012


+ 0,022+ 0,072

+

2 +

+


+

(0,082+ 0,072

0,022+ 0,022

0,072+ 0,102

0,0481

14

+ 0,082+ 0,062


+ 0,022+ 0,062

+ 0,012)114

14


0 0288

Tabell11.5 gir for n = 15.

Ho forkastesmed signifikansnivå1%, for Cu, dvs. 99% sann-
synlighetfor long-tsrmtrendfor Cu.

Co
0,009
0,008
0,009
0,005
0,013
0,007
0,025
0,025
0,013
0,006
0,007
0,006

0,090
0,042

0,031

. =0,020
15

(0,0012 + o,00l2

0,0182 + o2 + 0

0,0842+ 0,0482


S2 .--(Q,0112+ 0,0122


0,0132+ 0,0052

0,0702+ 0,0222

101
11.41

69

0,0042+ 0,0082+ 0,0062+
,0122+ 0,0072+ 0,0012+ 0,0012+

0,0112)/14= 0#21
0,0112+ 0,0152+ 0,00072

0,0052+ 0,0072+ 0,0142 +
0,0112)/14= 24W2

Ho forkastesikke.

= 0,0481
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Ludvi en nivå.

Iverrslas

Kanal2r§ver.

Cu

8,

9.111§1

&2 =(0,012

m 01,53

= 0,096

+ 0,022

+ 0,082

0,10

2+ 0,35

+ 0,102

+ 0,292


+ 0,252

+ 0,082


+ 0,042

+ 0.052)/6

+ 0,042+

0,01
0,02
0,00
0,35
0,06

0,14
0,09 S2 = 0,092

0,012)16=2421

= = 1 68

Ho forkasteeikke.

co

0,000

0,005

0s172 0,024a




7

0,000 c5-2 -(o,0052 + 0,0052 + 0,0152 + 0,0042 + o,o342 +
0,015 0,0252)16= 224201




0,019





0,053 S2 = 0,0242+ 0,0192+ 0,0242+ 0,0092+ 0,0052+
0,078 0,0292+ 0,0542)16





0,0054.




3.1=0.39
'1 54

Ho forkastesmed 99% sanneynlighet.

6
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2—metere 


Cu

prbver.




0,03 i = 2.e= 0,027




0,02





0,03 (5-2 =(0,012 + 0,012 + 0,012 + 0,032 + 0,022)16
0,04





0,01 0 0016




=

0,03 6




S2 =(0,0032 + 0,0072 + 0,0032 + 0,0132 + 0,0172 +

0,0032)/6 = 0,00054 

6

160
ti = 54 = 2

Ho torkeetee


Co

ikke.

--]-(=

fl

2S =

0. 247 0,0078

+


+

..0,0022 + 0,0052 + 0,0052//5

02 + 0,0022 + 0,0032 +

0,006
0,005
0,008
0,006
0,011
0,011

=

(0,0012 + 0,0032

0,000064
5

(0,0022 + 0,0032
0,0032)/5

fl
0,000035 


5

94=182

Ho forkeetee ikke.
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Tverreles 2•

2-meters 2röver.

cu
036= .




0,00


0,00
0,04

0,10 itc= (0,102+ 0,012 + 0,072 + 0,032 + 0,072 +
0,11

0,072)18




0,04




0,01 0,0257w




0,08 8




0,01 S2 =(0,042 + 0,042 + 0,062 + 0,072 + 0,032 + 0,042
0,01 0,032 + 0,032)18




m 00160

8

Z.51 = 1 6
1 160 -s-

Ho forkastee ikke.

Co

	

0,000 w 0,075 = 0,0089
0,000

	

0,024 å-2 = (0,0242 + 0,0122 + 0,0032 + 0,0042 + 0,0202 +

	

0,012 0,0252)18
0,009

	

0,005 m .0.00177


0,025 8

	

0,000 S2 m(.QaOO8+,0,0082 + 0,0162 + 0,0042 + 0,0012 +

	

0,000 0-10032+-0,0172 + 0,0082 + 0,0082)18

m 0,00083


8

n m 121 = 2 1
83

es...

Ho forkeetes ikke.
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Kanalpravor.

Cu

Forbasbni

Ï . 1212. 0,10
11

s nivå.




0,03


0,02

0,08 g2 = (0,012 + 0,062 + 0,022 + 0,012 + 0,022 + 0,602 +
0,06 0,662 + 0,082 + 0,042)/11




0,05





0,05 m 0,408





0,07 11




0,67





2 2 2 2 2 2 2




0,01 S= (0,07 + 0,08 + 0,02+ 0,04 + 0,05+ 0,05 +
0,09 0,032 + 0,572 + 0,092 + 0,012 + 0,052)/11




0,05






0,355 

11

=4P-
Ho forkeeteeikke.

Co

0,000

0,000

0,015

0,009

0,007

0,000

/ 0,011=

)/10

+ 0,0022




11

r2 = (0,0152 + 0,0062

0,0082 + 0,0382

0,0019=

0,008 10





0,008 S2 = (0,0112 + 0,0112 + 0,0042 + 0,0022 + 0,0042 +
0,008 0,0112 + 0,0032 + 0,0032 + 0,0032 + 0,0052 +
0,016 0,0432)/10





0,054
. 0,0023





10

g
•

0,83


Ho forkasteemed 95% eanneynlighet.
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\
Hvilkenfordelin eserbeet?

Som nevntunderforegåendeavenitteide 37, har elementenei
mengdenfått sin fordelingut i fra naturproseesersom har
værtukontrollertav geologen. Proseesenekan deesutenha
opptrådttil forekjelligtid og med forekjelliginnvirkning
på fordelingen.En må vel kunneei at den fordelingelementene
har i bergartenidager en resultantfordelingog kan vmre
et neammeneUrium"av en rekkefordelinger.Å fasteetteen
fordelinga priorisynesderforeveirtvanøkelig.Men ved
å etdtteseg til en innsamletprbvemengdeog undersdkedennes
fordeling,kan en dra slutningerom den totalefordelingav
elementene(evt.mineralene)i bergarten. Pdlgendeproblem
dukkerda dyeblikkeligopp:Hvor representativer den inn-
eamleteprdvemengdesfordelingfor den virkeligefordeling?
Med den virkeligefordelingmener jeg elementeterettefor-
delingi bergarten. En prbvetakingunder jordhar jo en rekke
begrenaninger;en må f.eks.holdeseg til de allerededrevue
orterog stoller.

De meetbruktefordelingeri geologier normalfordelingenog
lognormalfordelingen.Det er fleremetoderfor å undereake
om et gitt tallmaterialetilhdreren av diseefordelingene.
Den raskestemetodener å plotteverdieneinn på et normal-
tetthetepapir.Innplottingener vietpå diagram1, neete side.
Punktenekan ikke sieså liggepå en rett linje. Som abeciese
er bruktdverstegreneepå fraksjonsintervallet,ordinati
diagrammeter relativkumulativfrekvens. Dereomen i stedet
for dvregrensebrukerden naturligelogaritmentil denne
verdisom abeciese,får en diagram3.

I moteetningtil diagram1 kan en i diagram3 med letthet
leggeen linjegjennompunkteneutenat en kan ei at til-
nærmeleener for stor. Diagram3 uttrykkerat vi her antagelig-
vis har en lognormalfordeling.

Det ekalbemerkeeat de innplotteteverdierer Cu-analyeene.
Tilavarendetestfor Co er ikke foretatt. IfdlgeKoch og Link
(6) s. 213 så passerdeu lognormalefordelingtil en rekkesett
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Diagram 2

Kolonne
III Relativ

Fraksjons- Middel- Frekvene Relativ Kumulativ kutaulativ
Cu neer unkt frekvene frekvens irekv ns

o - cOicrl
0 , 01 - o 03i

12), s-o-o i L2_

0 102 -

2_1-ie'l 2_4-19

opq - 0,017 oloS- (T) I 'g12_ g013

piol- -C>log

Di io - 01 IL

c),08 '38

opttil

•gyiL, S'819

0 1‘3 - 01 1S oi 4tt l I 21 2_ cibi er4-




i i•- 11b 0 c lg, 01-

01 ici - oi 21 0 i ,a_0 3 0 14O (18,1P
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Iii tuaretak, Diagram 4

Kolonne
III Relativ

rakejone- Middel- Prekvene Relativ Kumulativ kumulativCu ene usak- unkt frekvene frekvene frekv

ei

-114

li4-9 go

0..,10

151

tgia_ V)j3

1, (-kg .22, 5.--40 93,9




11




a.,gcl .- 1.(1. 9510

3, b4 3

1Oniuo
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Parametreneforventn1 o varians.

En må skillemellomdiese to tilfellene:

Der det ikke er påvisttrendi fordelingen.

Der det er påviettrendi fordelingen.

a) Ikkepåviettrendi fordelingeni tverrelaget.

Forventningeng og varianeena2 må estimereeut 1 fra analyse-
resultatenei utvalget. Det er ber greiestå arbeidemed de
logaritmlekeverdienetil analyeeneda de vil gi øn normal-
fordeling. En kan da anvendealle resultatfra betraktninger
om normalfordelingen.

Foruteetningerfor en god estimatorør fblgendes

E(9) 9, dve,at estimatorenør forventnIngsrett.

9 ør eetimatoren.

9 er den parametersom skal estimeres.

Av de estimatorersom er forventningerettbrukeren den
estimatorsom har minatvariane.

Kommentartil utregningene:

De tilfellerder Ho forkasteser det 95 eller99% sannayn11gbet
for at de tilevarendeanalyseverdierikkeavepeilersammefor-
ventningsverd1.I de tilfellerder Ho ikketorkasteshar en
fölgendefordelingav prbvene1 et tverrelag»
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DersomX, ellerretterelnX, er N(g, a2) og X1, X2 ...X2
er n uavh.obeervasjonerav X, på er det vistat

1  == E. x
er den beateestimatorfor for-
ventlingen,g

A(Xi X)2og 2 m er den beeteestimatorfor
n - 1 variansena2.

Ut fra sentralgreneeteoremetbar vi at

T = X1 + X2 + 	 Xo er N (ng,na2).

Det vil ei:

X + X2 n2A u m 1

n

fl

Standardieert:

n

Deseutenså er:

a2 er k 2fordelt med n - 1 fribetagrader.

Diseeto estimatoreneer bruktved sammenligningenav chips-
og kanalpravetakingi neeteavenitt.

IfölgeScottW. Hasenjr.(5")har H.S. Siebeli ein artikkel
New Metbodein the StatieticalEvaluationof Mine SamplingData
(Trane.Inet.Min.and Met. (London)V. 61 pt. 6) foreelått
brukav den såkaltet-estimatorsom en bedreestimatorfor
gjennomenitteinnholdenn det aritmetiekemiddel,når det er
a) påvistlognormalfordelingav populasjonenog b) estimeringen
av gjennomenittetekjerut ifrt et liteprtiveantall.

Både betingeleea) og b) syneeoppfylti dettetilislis,men da
dennet-estimatoreneynesliteutvikletog ikke eyneeå være
nevnti annenreferanselitteratur,er den ikkeblittbrukther.
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b) Fåviettrendi fordelingeni tverrelaget.


Det er her påvietat innholdetav et elementikke er tilfeldig
fordelt,men fblgeren jevnkurve.

Forventningaverdientil fordelingener derforikkekonetant,
men har en beetemtvariaejonekurveover tverrelaget.Vi har
dervedfått en regresjonsmodellav fblgendeenkle type:

En tilfeldigvariabel X.
En eikkervariabel t.

I er analyeeresultat,t er etedskoordinatfor prbven.

SammenhengenmellomE(X) og t er her som regel ikke linemrog
regreajonakurvenmkeettee opp for hvertenkelttverrelag.
Estimatorenfor u, A2 kan da uttrykkeepå to måter:

i) entenved å ta ut et og et punkt i kurvenetterhverteom
de trengs

eller

it)delekurveninn i sub-intervallerder E(X) antae konetant.

ii) er jo den enkleetemåtenå arbeidemed, mot at i) blir den
nbyaktigate.

2Den beete estimatorfor a2 må være b2 der 82 er gitt ved:2
Kvadratetav differeneenmellomanalyseverdienog den tilhbrende
verdipå kurvenfor E(x), dividertmed n - 1.

ptat-

Skieeert:
navar-sezva

_

:
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Skiseert:
trt tyviC .

Estimatorenfor a2 for hele tverrenittetblir eummenav alle
diesekvadratdifferensene.

En kan ber ogsåbrukepunktii) der en tar kvadratavviket
av hvertpunktfra sub-intervalletsg-verdi. Dennemetoden
gir selvsagtikke så nbyaktigeatimatorsom den som er skiesert
ovenfor.

En annenestimatorfor a2 er 6 2 som er definertpå side 40.
Denneestimatorenvil bli mye stbrreenn slikat den umulig2
kan væreen god estimatorfor a2.

En må væreklar overat variansener sammensattav en rekke
verdierda prbvenehar gått igjennomflereprosesserfbr den
endeligeanalyeeverdifastligger.Jeg antarat forventnings-
verdientil X ikkeer blittpåvirketav disseproseesene,mot
at den totalevarianeer en eun av varianserfremkommetved
prbvetaking,prepareringog analyse.

Sammenli in av rbvetaki emetoder.

Generelt.

Sammenligningener bygdpå å teetefblgendehypotese:Er
variansenetil de to metodeneeanalyseri det eammetverralaget
like?

For å kunneberegnediseevariannenemå en fbreteitimere±or-
ventningenhos fordelingen.Ved dennesammenligningenee4imeres
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forventningut ifraanalysenefra kanalprbvetakingenelikat
kanalprbvetakingenblirbruktsom standard. Dettemedfbreren
evakbetved teetenda kanalpravetakingenhellerikke er helt
eksakt.

Hypotesetestenblir da fblgende:
fra normalfordelingen ,a12 )
normalfordelingenN(42,a24), gi

Vi har n1 uavhengigeprbver
og n2 uavhengigeprbverfrm
= g2i dettetilfelle.

Vi bnekerå teetefblgendebypotesemed signifikanenivåa:

2

Ho: 212 = 1

motalternativet
a12

Hi: < 1
02

Sidebemerkning:

Ved direkteå setteopp dennevenetreeideteteetenbar jeg
alleredegåttut ifraat 022 ikkekan vseremindreenn 012.
(022 er variansentil 4-metersprbvetakingemetodenog 012 er
varianeentil kanalpravetakingemetoden).De denneantakeleen
vieteseg å holde stikkunderteetensutfbrelse,valgtejeg
å beholdedenne-testen-iden endeligetøket.

al2 og 022 eetimeresfra prbvestbrrelsenen1 og n2. Som viet
i-Guttmanog Wilke (3)e. 300 - 302 og 307, så er

er2

1

a]. FisoberF-fordeltmed n1 - 1, n2 - 1 fribetegrader.

2
p(8.1
-';-7<Fai — 1' n2-2'1 - a al2 m a22) m a2

I en tabelloverFischer'sF-fordelingkan en ta ut verdier
for fblgendeligning:

a2
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P(Fm > f.
4m-1' w2 w142, a

) a

disseverdierer tabellert.

Men vi anekerher verdierfor fblgendeligning:

P(Fl' 2m m C fm
l' m2' 1 - a) = a

a 2
Fml' m2 ør jo i dettetilfelle 1

--!
b2

Dettegir Iblgendesammenheng:

1

En får da falgendetestkriterium:

8 2

2
< Fn1 - 1, n2 - 1, 0,95tr

Dersom812_m_822 o fyllerdenneli i en, kan øn ei at
ør signifikantmindreenn 62 med 5%signifikanenivå,og1

Ho må forkastee.

Anvendt.


Tverrelas2, Claranivå.

Co.

Co vieerher ikke trend,g og a2 eetimeressom vietunder
avenittforventningog varians,del a):

2
I ligningI kan en da eette 2

;-1



z + ln 1,2 + ln 2,5 + ln 2,5 + ln 1,3 + ln 0,6 +_

ln 0,9 + ln 2A16.

2 1% 1(C1 - ) 2

n - 1

(0,18 - 0,16)2 + (0,91 - 0,16)2 + (0,91 - 0,16)2 +

(0,26 - 0,16)2 + (- 0,52 - 0,16)2 + (- 0,12 - 0,16)2 +

(- 0,35 - 0,16)2 /6

01320


,4 L

1(Xi r1)2 M (1,57 - 0,16)2 + (0,47 - 0,16)2 +
n - 1

(0,33 - 0,16)2/2

1,05


1  Veda n 5%:
P610,5 n 5,14 ):
-6;2;0,95 n 37I4

, n

2
0

26;2;0,95

	

,304> H forkeetee ikke.

24
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8
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2

82
. 0,4 3;7;01,5= 4.55 ): F713;0,95= 0,23

2
Da

7
p forkastesHo ikke.
-73310,95

8.2

Forhaabningsnivå.

Cu.

Cu viserher ikke trønd.
14

lia 1 x
r 1 = 1 i

= u in 3 + ln 2 + ln 8 + ln 6 + ln 5 + ln 5 + ln 7 +


ln 67 + ln 1 + ln 7 + ln 5 + ln 9 + ln 9 + ln 5)1

24,8


14

=

1

1221

13
1.11,1- 1,77)2 + (0,7 - 1,77)2 + (2,4 - 1,77)2 +




(1,8- 1,77)2+ (1,6- 1,77)2+ (1,6- 1,77)2+




(1,95- 1,77)2+ (4,2- 1,77)2+ (0 - 1,77)2+




(1,95- 1,77)2+ (1,6- 1,77)2+ (2,2- 1,77)2+




(2,2 - 1,77)2+ (1,6- 1,77)2]




= 0,89





.H1n 2 - 1,77)2+ (ln10 - 1,77)2+ (ln 2 - 1,77)2+

(ln 4 - 1,77)2+ (ln11 - 1,77)2+ (ln 18 - 1,77)2+

(ln 5 - 1,77)23= 0.425
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2
--w = 2 06
a2 F6;13;0,5 ' 2,9 ):F131610,95m 0,35

2
Da --713;6;0,95 forkastesHo ikke.

a2

Cos

Som vist underavenittetProblemettilteldighet- ikke tilfeldig-
het viser0o trend1 tverrelaget.

Eetimatorfor g: Kurvener vistpå nesteside. Den er
iremkommetpå eammemåte eom beekrevetfor Cu-analyeenei
tverrelag2, Claranivå.

Estimatorfor cr2:Estimatoretårbeskrevetpå eide •

el2= ISin5 - ln 5)2 + (ln 5 - ln 5)2 + (ln 15 - ln 2)2 +

(ln9 - ln 3)2 + (ln7 - ln 5)2 + (ln 5 - ln 8)2 +

(ln8 - ln 12)2 + (ln8 - ln 15)2 + (ln8 - ln 18)2 +

(ln 20 - ln 21)2+ (ln54 - ln 22)2+ ln 16 - ln 22)2 +

(ln9 - ln 19)2 + (ln16 - ln 15)2j/15

2,2

2
22

= [(ln25 - ln 3,9)2+ (ln12 - ln 2,4)2+ (ln 6 - ln 6,6)

(ln8 - ln 13)2 + (ln18 - ln 19)2 + (ln 17 - ln 22)2 +

(ln 5 - ln 17)2]/6

& 2
1 . 0,52

71-112

Ho forkasteeikke.

1
. 0,3 4

2
1

> F13610,95a2F6;13;015
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nivå oa. 20 m under overflata.Det villeda kanskjeha vært
bestå prbvetapå dettenivå,men dettesynteslittuforevarlig
da en ikke visetehvordande sikkerhetemessigeforholdvar på
vedkommendenivå.

Oversiktoverprdvenefåesav bilag 23. Prbvetakingemetodener
tilevarendeden som er beekrevetfor Skuterudgruve,over jord.

En kvalitetevurderingav prbveneer sattopp i appendixII.

Resultatetav analzsene.


Analyeereeultatetseespå bilag26, prbve05032 til prbve
05043. Deseverreså viserdet seg at bare 4 av de 12 prdvene
er sendttil Englandfor analyse. Kart med innplottete
resultaterer bilag24 og 25. Diese4 prbveneer deesuten
fra gruvasnordligedel,mot at den særligedelensyntesmest
interessent,ut ifraBrown'sanalyser.

Alle analyseresultateneliggerher, eom ved Skuterudgruve,
langtunderde verdierBrownkom frem til i 1952. Bare en
av de fire prbvenehar verd1overmin1mumegrensa,dve. målbar
verdi,nemligprbve05034. Ved å brukeformelenfor utregnet
grad (se malmberegningeneide 25) får en for prbve05034
ru-ekv1valenter• 0,007 5% + 0,04%= 0,075%. Vi ser at denne
verdiliggerlangtunderlavestecut-off-grad.

Noen viderediskusjonav malmkvantaved hjelpav dissefire
prbvenesyneså savneethvertgrunnlag.



á
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Xvalitetevurderinav de enkelte rdver.

Ludvi n nivå: (bilag3 og 4).


NordligetetverrslagL

Kanalu.

Prbve03001: Prbvener ujevn,den innerstemeterbestårbare
av avskallingerav fjellveggen,uten seerlig
vasking. Sistemeterer derimotbedrevasket,
og kanalener ber helt jevnog fin.

Prbve02001: Siete20 cm er dårligtatt. Kanalenemå ellere
sieeå veme litt ujevne,det vil si at noen
stbrrestykkerer tattmed her og der, diase
deleneblir da sterkererepresentertenn de
andre.

Vaskingener ikkehelt god.

Prave01001: Her er det sværtvanekeligå ta prbve. Prbven
er bareavekalleteflakav bergveggen;med litt
varierendeatbrrelee.

Vaskingener ikkehelt bra.

Prbve01002: Prbvenbestårbovedeakeligav stykkertattut
med noen få centimetersmellomrom,slikat den
representereren overgangstypetil 5-metere
prbvene.

Vaskingener relativtbra.

Prbve02002: Prbvener lite breida den både er litturegel-
meseigi hbyde og desautener satteammenav
stykkermed litt storemellomrom.

Vaskingener middelsbra.

Prbve03002: Prbvener bra, da den ør tatt jevntog regelmessig.
Hele tverrenittetsyneslikt representert.

Middelebra vasking.
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Prdve02003: Prdvener ikkebelt jevnda det noen stederer
tattmed litt stdrreetykkerenn ellers,men
detteer ikke ofte.

Middelebra vaeking.

Prdve03003: Prdvener jevn og bra. Prdvener bare 1 m lang.

Vaekingener ogsåbra.

Prdve03004: Prdvener 1kke bra da den barebestårav av—
skalletestykkermed uregelmessigemellomrom.
Deseutener den ikkehorisontal.

Skiesert:

Bra vasket.

Prdve03006: Kanalener bare 1 m lang,der den ytterstedel
er eveortdårligrepresentert.Prdvenmå derfor
aleeå beetåav den innerste0,5 m (nærmeet01004).

Bra vasket.

Prave01004: Kanalener ikkehelt borisontal,ellerevirker
den jevnog bra.

Bra vasket.

Prdve03005: Pravener bra da kanalener jevnog borisontal.

Bra vaaket.

Prdve02004: Tverrenitteter ikke jevntrepresentertda litt
etdrreetykkerer blitt tattmed ber og der.

Vaskingener deseutendårlig.

Genereltfor nordligetetverrelag:

Tverrelagethar barekanalprövetaking.Det er dessutenfarete
sted som ble prövetattunderheleprdvetakingearbeidet,elik
at prdveneer tydeligskjemmetav en del nybegynnerproblemer;
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spesielter vaskingenikke så god som den bar være og er
restenav gruva,dessutener kanaleneofteikkeså jevneeom
de bör være. En del kvartsitti tverrelagetsnordligeteog
sarligetedel vanskeliggjordepravetakingenher. Vanlige
stålmeielervisteseg å vmre heltubrukbare,berdemeisler
hjalplittmer.

Tverrslagved synk:

Kanalarbver...

Prave01006: Pravenrepreeentereren litt "styggofeilkilde.
Skiesert:

c

40 cm

FeltAC er ikkerett representertda dettehar
fått litt for litenandelav pravetakinge-
materiale,mot at feltAB er blittoverrepresen-
tert. Nayerevieuellbetraktningav bergveggen
visteikkenoen spesiellmineraliseringpå dette
felt enn restenav tverrenittet.

Pravenvar bra vasket.

Prave01007: Fravener bra da den er jevnttattog er horisontal.
Bra vasket.

Prave02016: Pravener ikkeså god som 01007,men hele tverr-
snitteter representert.

Middeletil bra vaeket.

Prave02015: Den innerste0,5 m syneelite repreeentert,resten
er tatt jevntog bra.

Bra vasket.

Prave01046: Kanalener 1 m lang. Kanalener litt lite dyp,
ellereer den jevnog bra. Veggener svaktrust-
farget.

Bra vasket.
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Prbve01047: Tilavarende01046,denneer selveagt2 m, deseuten
er den littdypereenn 01046.

Bra vasket.

Prbve01045: Kanalener bare 1 m lang. Den er bra.


Middeletil bra vasket.

Prbve01005: Svmrtvanskeligfjellå prbvetai, slikat prbven
bare er avgnagetestykker. Hele tverrenitteter
jevntdekket.

Tilevarendefeil som 01006dukkerogsåopp her,
bare i mindregrad.

30 cm

Dette etykketer littmye dekket.

Bra veeket.

Genereltfor tverrelagved synk:

Vaskingener her bedreenn for nordligetetverrelag.Deseuten
opptrådteet par ekeemplerpå feil aom skiesertboa prbve01006.
En del kvartsittgjordeprbvetakingenvanøkeligher også.

Der innsangestollm§ter ort.

Kanalpr§ver.

Prbve02013: Kanalener jevnog passe dyp. Prbvener derforgod.

Bra vaeket.

Prbve02014: Ikke så dyp som 02013,men er jevn.

Bra vasket.

Prbve01008,02006,02005og 01012er ikkekontrollertetter
utfbrelsen,men kvalitetenantaså were tileverende02013 og
02014.
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TvernatmS


ICanaljaavers.

Prbve 03013: Svertvanakeligfjellå prbvetaalikat prbven
bare bestårav evakeavekallinger1 ytterveggen.
Bra vaaket(11teekittentfjellgenerelt1 tverr-
alaget).

Prbve03014: Tilevarer03013da det ber ogeåbare ør tynne
avekallinger.Kan vanakeligkalleskanal.
Bra vaeket.

Prbve03015: Tilevarende03014.

Bra vaaket.

Prbve030161 Premdeleeevertvanakellgfjell (finkornetkvarteltO
elikat denneprbvenogellbare ør flakavekallinger.
Avakallingeneer jevne.

Bra vaaket.

Prbve02017: Prbvenør bareavekalleteflak,men det ør tatt
fra hele tverren1ttet.

Bra vaeket.

Prbve02018: Tilevarende02017.

Genereltom tverrelag6:

Da tverrelagethelt og holdentligger1 finkornetkvartsitt,
var det evertvanskeligå lage papeedype kanaler. Noen etbrre
dybde inn 1 veggenenn et par centimeterble ikke oppnådd,noe
eom normaltbbr unngåe.

Likeveler alle delerav tverrenittetrepreeentertda flakene
er tattbeltfortlbpendeog er cirkalike atort.
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TverrelagI.


Kanaluhvers

Prdve 03007: Kanalenevingerlittpå seg elikat den borisontale
linjaikkebelt er holdt. Deseutener det oppnådd
litendybdeda bergartener kvarteitt.

Bra vasket.

Prave02007: Kanalener ujevnog dårlig,med litendybde
(fremdeleskvarteitt).

Godt vaeket.

Prave 01009: Denneer litt bedreenn de to foregående,med
litt starredybde,samt jevnbayde.

Bra vasket.

Prtive03008: En del evachtkvarterikepartiervar litt vanakelige
å prövetaelikat kanalenmå karakteriseressom
middelebra.

Ikkebeltgodt vasket.

Prhve02008: Dø siste30 cm av pravelengdener så å si ikke
repreeenterti praven. Kanalener ellersjevnog
fin.

Bra vasket.

Prave01010: (Detteer bare en 1-meterskanal). Pravenbestår
av avskalleteflak,men hele lengdener repreeentert

Bra vasket.

Prave03009: Kanalener jevnog bre. En del ruetfargetfjell
ør blittmedtatti pröven.

Bra vaeket.

Prhve020091 (Detteer en 1,5-meterskanal). Kanalener ikke
helt borisontal.

Skissert:

Vertikalenitt:
1,5 to

30 cm
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Prbve01011: Ikkehelt god kanalda den evingerlittpå seg.
En 1 m bredrustfargetflatemidtpå kanalen.
Hele prbvelengdener representert.

Bra vasket.

Prbve03010: Prbvener bare tynneavskallingerfra overflaten
da fjelletber er evartbardt.

Godt vasket.

Prbve02010: Dennekanalener littdypereenn den foregående,
men 4remdelesvanakeligå få noen emrligdybde.
I bergartenopptrerdet oa. 2 om tykke,uregel-
measigebåndav ruateoner.

Godt vasket.

Prave02011,03011,01013,03012,02014 og 01014
er ikkemermereettereett,men da de ble tatt
undertilevarendekontrollog forholdsom de toran-
nevntei eammetverrelag,anseesde å mereav til-
evarendestandardsom de andrei tverrelaget.

Genereltom tverrelag7:

Bergartener bovedeakeligfinkornetkvartsitt,med en del mer
glimmerholdigepartierher og der. De mer glimmerholdigepartier
er selveagtletteetå prbveta,elikat kanalenepå diesestedene
er gode. Men da hovedbergartener kvarteitt,har mangeav kanalart
eveertlitendybdeinn i veggen. Dessutener det noen få rumt-
fargetepartier.

KanaleneboldertiInærmetsammehbydegjønnomhele tverrelaget.

Vaskingensynestotaltaettå vegresvmrtbra.

Tverrelag8.


Banal2rbver.

Prdve01048: Kanalenhar god dybde,men er ikkehelt horieontal.

Bra vaeket.
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Pröve01049: Denneavvikerlitt vøl mye fra horieontalen.

Skleeert:
40~

AVertikalenitt: 4les.

2 m

Kanalenhar elleregod dybde. To rusteonerkryeeer
kanalen,en eterktfarget,10 cm bred,og øn
evakeretarget,20 cm bred.

Ikkehelt godt vaeket.

Prbve01050: Jevn og fin kanal.

Ikkehelt godt vaeket.

Prdve02019: Svmrtvanakellgfjelleide,olikat prdvenbare er
tynneavskallingeflak.Hele tverrenitteteynee
liktrepreeentert.

Bra vaeket.

Pröve02020: Bra kanal,men dårligvasking.

Prbve03017: Prbvenrepreeentereren mellomtingmellomhoved-
prdveog 5-metereprdveda det er tattutetikkende
punkterpå veggen,dieseliggerheldigvieevart
tett.

Bra vaeket.

Prbve01051: Kanalener ikkehelt horieontal.

Skieeert:

Vertikalenitt:
2 m

Et 30 cm bredtrustfeltkryeeerkanalencirka
midtpå.

Her er det ikkenotertnoe om vaakingen,den antae
da å vmrebra, 1 moteattfall villedet nemllgha
blittpåpekt.



Prbve02021: Kanalener jevn og bra.

Dårligvasket.

Prbve01052: Kanalenbar god dybde,muligensbar enkeltedeler
av tverrenittetfåttmed stbrrestykkerenn de
andro.

Godt vaaket.

Genereltom kanalprbvenei tverrelag8:

Bergetvar ber litt lettereå prbvetaelikat kanalenejevnt
overbar god dybde. Deseverreer et par kanalerskjemmetved
at de ikke ør belt borisontale.Ellereeyneeallekanaleneå
holde tilnarmetsammebbyde. De fleeteer godt vaaket.

2-meters_2ruu.

Prbve03018: Prbvestykkeneer tattmed litt storemellomrom,
men det er holdt jevnbbydegjennombele tverT-
enittet.

Bra vasket.

Pröve02022: Prbvestykkeneer tatt tett og med like atorav-
tand,men med litt varierendebayde.

Bra vasket.

Prbve01053: Ogsåber litt varierendebbyde,desentenør av-
tandenmellomstykkenelitt stor (oa.30 om).

Bra vasket.

Prave02023: Litt tetteretatt enn den foregående,derforlitt
bedre.

Bra vasket.

Pröve03019: Prbveetykkeneer tatt jevntog tett. De siete
30 om er dårligrepreeentert.

Bra vasket.

71)
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Prdve 01054: (Prbvenør bare tatt over 4 m da dettegjensto
ut tverrelaget).I prbvelengdensfbrete1,5 m
er prbvestykkenetattmed litt langemellomrom,
mot at de resterende2,5 m er prdvetattså tett
at det nestener kanal. Prbvenbestårda hoved-
sakeligav stofffra dieseytterste2,5 m.

Bra vasket.

Prave 03020: Prbvestykkeneer tatt jevntog fint.
Bra vaeket.

Genereltom 5-metersprbvenei tverrelag8:

Disee prbvenevar de fbrete5-metereprbvenesom ble tatt alik
at det kan sporeeen viseklbnethetog unbyaktigbet.Spesielt
er en pröveskjemmetav for etoravatandmellomstykkene(30om).
Ellers eer de fleeteeveertbrukbareut.

Vaskingener eværtbra gjennomfbrt.

Tverrelag2.

Kanalgrbver.

Prbve01058: Kanalener jevnog bra.

Ikkehelt godt vasket.

Prbve02026: I sietemeterav kanalener det boppetover
2 x 10 cm, ellerser kanalenjevnog bra.

Bra vasket.

2-metenuraver.

Prbve01059: Prbveetykkeneer tatt likehbyt og med jevn,om
enn litt lang,avetand(20 cm).

Bra vasket. (NBIHer ør bruktmetodenmed å
taske stykkeneetterat de fbreter elåttav).
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Prbve03024: Prbvelengdensförete1,5 m er prbvetattsvmrt
tett (ca.10 cm'savistand)og med jevnhayds.
De siste3,5 m har derimotlitt etbrreavetand,
men fremdelesgodt innentoleransegrensa.

Bra vasket.

Prbve03023: Prbvener litt dårligereenn de to foregående,
hovedeakeligfordistykkeneer tattut med
varierendeavstand.

10 - 30 cm brederusteonerkrysserkanalen
sporadiak.

Bra vasket.

Prbve02025: Svmrtvanakeligfjellå prbvetaalikat prbven
beetårav evairtemå stykkertattut med litt
langtmellomrom(30 cm).

Prbve03022: En del blokkervar falt ut av veggenunderprbve-
takingslikat det er vanekeligå se hvor prbvene
ør tatt,men det ør grunntil å anta en tilevarende
standardsom de andre i tverrelaget.

Bra vasket.

Prbve01059: Tilevarende03022.

Bra vasket.

Prbve01056: Prbvestykkeneer tatt jevntog med passende
mellomrom.

Bra vasket.

Prave02024: Den midtre1 m av prövelengdensyneslittdårligere
representertenn de andreda atykkenesem er tatt
herfrajevntoverer mindre,utenat en kan ania
at etykkenefra de andremetreneør tilavarende
kuttetned.

Bra vaeket.
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Prbve 03021: Stykkeneer her tattut I litt varlerendebbyde,
men med paeseavetand.

Vaskinger her Ikkenoterti dagboka,men den
kan da antaeå vmrebra.

Prbve01055: Tverrenitteter ikke jevntrepresentertda det
noen stederør tattmed stbrreetykkerenn andre
uten at diesestbrrestykkeneer kuttetned til
lik stbrreleemed de andre.

Bra vasket.

Genereltom 5-metereprbveneI tverrelag9:

Noen av prbvenehar den mangelat de Ikkerepresentererhele
prbvefeltetlikt da det fra noen delerer tattmed øn etbrie
mengdemasseenn frt andredeler. Ellereså syneeprbveneå
være gode da stykkeneer tattut tett og jevnt.

VaskIngener her eværtbra.

Tverralag10.


2-meters_praver.

Prbve02027: Stykkeneer tatt med litt varierendemellomrom,
10 - 20 cm, men stykketbrrelsener jevn,elikat
prbvenmå eleeå væregod.

Bra vasket.

Prbve01060: Fremdeleslitt ujevnavatandmellomatykkene.
Et ruetfargetfelt på 1 m breddeopptreretter
de Innerste2,5 m.

Bra vasket.

Prdve01061: I den fbretemeter (nærmestorten)er stykk-
avetandenlitt stor (25 cm), restenav tverr-
enItteter prbvetattsvært jevntog godt.
En del malacbitt,ruet og pyrittkan sees.

Bra vaeket.
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Prbve 03026: Stykkeneer tattbelt fint.

Bra vaeket.

Prbve03025: Ikkeeå bra som den foregåendeda stykkavetanden
er litt etor og en litenvariasjoni hbydehar
også opptrådt.

Bra vaeket.

Genereltom tverrelag10:

Den markertefeilkildeher er varierendeetykkavetand,like
etore delerav tverrenittetblir da ikkerepreeentertmed
like etorandelav pröven. Alle prbveneer bra vasket.

Tverrelag_11.

Ianal2rbver.

Prbve02028: Et 20 cm bredtfelt midtpå prövener hoppet
over,elleremå kanaleneieså varelitt hakkete.

Ikkebelt godt vaeket.

Prbve02029: Prbvenbestårbare av tynneavekallingerav veggen,
med ca. 20 cm's mellomrom. Den må derfOrkarakteri-
sereseom en 5-metereprbve.

Bra vaeket.

Prbve03027: Kanalener jevn og relativtbra, selv om vanskelig
fjellumuliggjordenoen særligdybde.

Noen flekkerer ikkehelt godt vasket.

Prbve01062: Kanalener ikkehelt horieontal.

Skiesert:

2 m

Den er ellerejevnog med den dybdeeom er muligå
oppnåunder dieseforhold(hardtberg).



76)

Kanalpröve03028,01063,03029,02030,02031og 01064er ikke
narmereovereettetterprbvetaking.

Genereltom kanalenei tverrelag11:

Selv om bergartenher ikke er kvarteitt,så er kanalenemerket
av vanøkeligearbeideforholdelikat de har litendybde. Enkelte
etederbestårprbvenav tynneavekallingeflakpå grunnav det
barde berget. Vaskingener litt evakereenn i de foregående
tverrslag.

..-coeters_prbver.


Restenav tverrslag11 ble prbvetattmed 7 5-metereprbver:
01065,03030,01066,02033,01067,03031og 02032. Disee
prbveneble ikkenammereettereett,men selveprbvetakingeu
ble foretattunder tilevarendekontrollsom de andre 5-metere
prbveri IudvigZugen. Dieeehar jo vist seg å veregjennom-
enittligav bby standard. Fra notateri assietentensdagbaker
viserdet seg at starrelsenpå den uttattemassenfor hver
enkeltprbveer like etor som for de foregående5-metereprbver.
En kan derformed ganskeetornayaktighetantaat etandarden
på diese5-metersprbveneer tilevarendede andre5-meters
prövenepå LudvigEngennivå.

Tverrelag_124

Her ble det bare tatten prbve,prbve03032,i tverrslagets
veetligetedel grunuettidenbd. At prbvetantalli tverrelag
12 ble kuttetned og ikke i et ennot tverrelag,er begrnnnet
med at en nå er ganskelangtunma de stederder de beeteanalyeene
Brown'sundersbkelseri 1952 kunneoppviee. Den veetligetedel
ble valgtfordien synteså dyneen vestligforetrukkenhet
analyse-stbrreleene.Detteer nammerekommenterti s. 9 .
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I dv eu vå s re d

Prbve01068: Denmaprövenble tatt over taketca. 10 m sör
for tverrelag12.

Bværtvanekeligearbeideforholdslikat prbven
bare ble tynnestykkerfre taket,uttattmasee
oa. halvpartenav normalmassestbrrelse.

Bra vasket.

Generellvurderingav prövenepå v

Kanalprbver.

Da bergartenepå nivåethovedsakeliger relativtfinkornige
kvarteittermed mer underordneteamfibolitterog biotitt-
skifre,er det vanskeligå foretaen kanalprövetakingmed
baremeiselog hammer,eom ble btukti dettetilfelle.
Kanaleneer tydeligmerketav dette,særligved at de har
litendybde. En annen markertfeilkildeved enkeltekanaler
er at de ikke er borieontale,det vil si at de ikkeholder
en jevnhbydeoverhele tverrsnittet.En bar jo da en fara
med henayntil overrepresenteringav vissedelerav tverr-
enittet. Detteer påpektfor de prbverdettegjelder. Det
krav som synesbeet overholdt,er at to prbversom falgeretter
hverandreekalholde sammehbyde. Det ble oppdagetbare et
avvikfra dettekrav og da i litengrad.

Vaskingenav bergveggener dårligetfor de allerfbreteprbvene
da en på det tidepunktennå ikke var klar overhvor viktig
vaskingenvar. Heldigvisble dettefort oppdagetelikat en
genereltkan si at vaekingenhar værtgod.

4 -meters_prbver.

En del av prbvenehar littetoravetandmellomde uttatte
etykkene(30 cm),men jevntoverkan eiesat stykkavetanden
er eværtbra (15 cm). Den stbratefeil her er at enkelte
pröveropererermed varierendeavetandmellometykkene. Enkelte
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delerav tverrsnittetblir da sterkererepresentertenn andre
deler. Dennefeilenopptrerogså der de uttattestykkerikke
er like store. Detteer påpektfor de prbverdet gjelder.
Men genereltkan siesat kvalitetenpå 5-meterspröveneer
relativtbra.

Vaskinener de allerfleeteatederbra.

Claranivå (bilag4, 5 og 6).

Nordlie del,bilag5.

TverrslagI.

5-meterspraver.

Prbve01100: De det er falt ut en del etykkerunderarbeid,
er det vanakeligå se bva som er prbvetatt,men
disseutfelteblokkenebar jo lettetarbeidet
slikat pröventrygtkan anseeså vmre tatt jevnt
og bra.

Bra vasket.

Prbve01101: De innerste2,5 m er prbvetattmed litt stor
avstandmellomstykkene;dettegjelderogså de
siste2,5 m, men ikke i så sterkgrad,elikat
hele prbvenmå øieså vmrelittujevn.

Bra vaaket.

Prbve03057: Prbventilsvarer01100.

Tverralag_6.

Kanakrbver.

Prbve01099: Sværtbardtbergmedfbrerat kanalenbare beetår
av avakalleteflak med noen få centimetersmellom-
rom. Den representererderveden overgangtll
5-meterepravene.

Bra vasket.



Prbve03055: Deunekanalener litt dypereog bedreenn den
foregående,men mangleren god del på å kunne
bli betraktetsom en ideellkanal.

Bra vasket.

Prbve02060: Prbvener eværtlik 01099,da svmrthardtfjell
igjenvanakeliggjbrkanalprbvetaking.

Bra vasket.

Prbve03056: Kanalener relativtbra med jevnhbyde. Dybden
er fremdelesikke seerligstor,men bedreenn de
foregående.

Bra vasket.

Genereltom tverrelag6:

Tverrelageter bareprbvetattmed kanalprbver.Dø ytterete
3 m av tverrelageter ikkeprdvetattda en baddeen evmrt
dårligsikrettapning på andresidaav orten(somtverrelaget
stötteopp til).

Om kanalprbvenekan øiesat de er bellersvakegrunnet
kvarteittiskbergart. Kanalenemanglerderfordybdeog
representererenkeltegangerrene overgangertil 5-meters
prbver.

Vaskingener hele tidaevtertbra.

Tverrelag2•


2-metersprbver.

Prave01097: De uttattepravestykkeneer oftelittflate
elikat en bar fått litt litendybdeinn
veggen. Avetandenmellometykkeneer derimot
kort og bele tida tilmermetlike stor.

Bra vaeket.
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Prave03053: En del ruatfelteropptreri tverrenittet.Disee
er da selveagtogsåblittmed i prbven. Prave-
takingener ellersjevnog fin,

Bra vasket.

Prbve01098: Her opptrerogsåen del ruat. Prbvetakingener
middele,dvs,at avstandenikkeer helt jeva.

Bra vasket.

Prbve03054: Denneer ikkemer enn 3,5 m langda det gjensto
ut til orten.

Ikkebelt godt vasket.

Genereltom tverrelag5:

Prbvetakingener aom regelbra med jevneog passeetoreav-
etandermellomde uttattestykkene.

Vaskingener her svmrtbra.

Prbveri Olaraort mellom
tverrelag2 og tverrelag2.

Prbve02059: Prbvener tatti en utbuktning5 m abr for
tverrelag5.

Prbvenbeetårav avskalletelag da det ber er
vanøkeligeprbvetakingsforbold.Bergartenviste
seg å væreen overgangtil pegmatitt,da den var
evært rovkorni• På grunnav dennegrovkormighet
er prbvemengdeni minstelaget.

Bra vasket.

Prbve02062: Pravener tatt1 3,5 m langt bstgåendetverrelag
74 m ear for tverrelag5. Fjelleter evertbardt
allkat en har fått ut litt litemateriale.

Bra vasket.



81)

Prbve01096: Prdvener tatt overtaketi orten,76 m nordfor
tverrelag5. Kanalener bare0,5 m lang. Ved
stdrrelengdevilleen ha fått vertikalbue på
kanalen. Kanalenhar fulgtkantenav en horisonta
sprekki bergarten. Dettekan væreen stor fell-
kildeda sprekkenkan ha en annenmineralisering
enn bergartenellere. En god del rust opptrer
forövrigoverbelehengen.

Bra vasket.

Prbve02058: Prbvener tatt over taket39 m nord for tverrolag
5. Prbvener 0,9 m lang. De veetligete0,4 m
er prbvetattevmrtbra, mot at det er tattut
eværtlite stoffav de eiste0,5 m.

Ogsåher er hengenrustfarget.

Bra vasket.

Tverrelag2.


Kanal2rbver.

Pröve02047: Kanalenhar svmrtlitendybdeda den bare er
avskalleteflak. Alle delerav tverrenittet
synesliktrepresentert.Hdydener jevn,unntatt
den eiste0,5 m der den er sunketca. 10 cm.

Bra vasket.

Prbve03045: Dennekanalener bellerikkenoe dyp, men bbyden
er her holdt jevntoverhele tverrenittet.Fra
den innerste0,8 m synesdet å vmre tattlitt
mindrestoffenn restenav kanalen.

Ikkehelt godt vaeket.

Prbve01085: Kanalenhar stbrredybdeenn de foregående,men
ennå langtfra ideellkanal.

Vaskingener her foretattlite bra.
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Prbve03046: Fremdelesikkenoen ideellkanal,tilevarende
standardaom 01085.

Ikkehelt godt vaeket.

Prbve02048: En del stbrrestykkerer ber tattut enkelte
ateder,diesestykkeneer deltelikat det er
tattmed tilnærmetlike storeprbvebiterfra
diesedelersom fra reetenav kanalen.

Eanalenhar ellerelitt varierendehbyde,men
ikke vesentlig.

Bra vasket.

Prbve01086: Fremdeleevanskeligfjell,alikat kanalener
lite dyp og littujevn.

Litt varierendevaskingovertverrenittet.

Prbve03047: En del rustfargetfjellopptrer. Kanalener
ikkebelt bra, men alle delerav tverranittet
syneslikt repreeentert.

Bra vasket.

Prbve02049: Veggener ber og der rustfargetog da kanalen
ikkehar noen eterligdybde,beetårprbvenav
relativtmye rustblokker.

Bra vasket.

Prbve02050: Prbvenrepreeentereren overgangtil 5-metera
prbver,den bestårav etykkeruttattmed noen
få centimeteremellomrom. Det stbretemellomrom
som ble måltvar på 8 cm.

Bra vasket.

Prbve01087: Pravener litt bedreenn den foregående.Den
kan karakterisereesom en kanalmed litendybde.

Bra vasket.

Prbve01088: Den innerstemeter (nærmeet01087)er tett og fin,
den sistemeterer derimotlitt evakere,slikat



det totalter blitttattmed mest stofffra

den fbrstemeteren.

Bra vasket.

Prbve01089: Tilevarende01087.

Bra vasket.

Prbve01090: Kanalenhar fin dybdeog jevnbbyde. Den kan

derforøieså være aværtbra.

Bra vasket.

Prbve02051: Kanalener jevn og relativtbra, men har litt

litendybde.

Ikkehelt bra vasket.

Prbve02052: Her opptrerdet igjenet swerthardtfjellslik

at prbvenbare er tetteavskallinger.

Bra vasket.

Prbve03048: Veggener sterktrustfarget,og da kanalenhar

eværtlitendybde,kan hele prbvensieså være

en rustprbve.

Bra vasket.

Prbve01091: Tilsvarer03048,men har litt stbrredybde.

Bra vasket.

Prbve02053: Tilevarer03048,slikat denneprbvenogsåbare

er avekallingerav flak som er sterktrustfarget

på den ene siden.

Bra vasket.

Prbve01092: Kanalenhar bedre dybdeenn de foregående. Her

opptrerogsåen god del ru‘st.

Ikkebelt bra vasket.

Prbve03049: Dybdener ber ikke så allerveratslikat det er

tattut en del friektfjellselv om ytteraidener

aterktrustfarget. I lbpetav sistemeterer det

83)
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tapt12 cm i hbyde.

Bra vasket.

Prbve02054: Sværtvanøkeligfjellelikat prbvenbaxter en
overgangtil 5-metersprbve.

Bra vasket.

Prbve01093: Denneprbvenør litt bedreenn den foregående,
men fremdelesmed litendybdeog jevnbet.

Bra vasket.


Genereltom kanalprbvenei tverrelag2:

Smrligden innerste(vestligete)del av tverrelageter preget
av en svmrthard bergart,elikat kanaleneder ofterepresenterer
overgangertil 5-metersprbver. Dennebergartsyneså komae
igjeni den allerytterstedel (astligete)av tverrelaget.
Kanaleneher er da selveagtmerketav det.

Deseutenmå det påpekesat vaskingengjennomenittligikke er
av så hby standardsom i de nordligeredelerav Claxanivå.

En god del av prdveneer skjemmetav eterktrustfargetfjell.

Det kravetsom syneegodt overholdtør at to prbversom falger
etterhverandreekalholdesammenivå.

4-metererbver.

Dieseprbveneer ikkenammereettereett,men de antaså holde
sammestandardsom 5-metereprbvergenerelt. Det ekalbemerkes
at prbve03052er tattca. 25 cm hbyereopp på veggenenn de
to kanalprbverden dekker(01089og 01090).

Tilevarendeer prdve01095tatt 30 cm over03051og 02052.

Overeikt

Prbve
Prbve
Prbve
Prbve
Prbve

over 4-metersprbvene:

01094 "dekker"02049og 02050.
03051 "dekker"01087 og 01088.
03052 "dekker"01089og 01090.
01095 "dekker"02051 og 02052.
02057 "dekker"03048 og 01091.
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Tverrelag1.

Her er det bare tatten ,-metersprdve.

Prdve01084: Avetandenmellomde uttattestykkeneer i etörste
laget (20- 25 cm),men innentoleransegrensa.

Hdydenør holdtjevntog fint.

Bra vasket.

Claranlvå midtr del, bilag4.

InxgangestollenmellomTrugerort
o hovedåni en.

2-metere_pr§ver.

Prdve02066: Prövestykkeneer tattut med passeavetandog
like atoravetand. Prdvener derforemertbre.
Fra den siste (nmxmeet01105)0,5 m er det tatt
ut littmindrestykkerenn fra det foregående,
elikat dennedel er litt evakererepresentert.
Bra vasket.

Pröve01105: Ikkefullteå bra som den toregåendeda de uttatte
etykkeneher er mer flakaktige,elikat dybdeninn
veggener mindre. Deseutenopptreren del rumt-

soner.

Bra vaeket.

Prdve02065: Litt varierendeavetandmellomstykkene,men
relativtbra.

Bra vasket.

Pröve01104: Hardtfjellhar medfartat etykkenebare er
avekalleteflak. De er lmidlertidtatt jevnt
og tettelikat pravenakal vare temmeligbra.
Bra vasket.
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Pröve02064:Litt stbrredybdeinn i veggenenn bos den fore-
gående.

Bra vasket.

Pröve01103:Tendensertil at enkelteav stykkeueer tynne
avekallingsflak,men prbvenmå sieså være relativt
bra.

Bra vasket.

Prave01102:Pravestykkeneer tatt jevntog tett,slikat
pravener sværtbra.

Bra vasket.

Prbve02063:Pravestykkeneer her ogsåuttattmed jevneog
passelangemellomrom,slikat prövener sværtbra.

Bra vasket.

Genereltom inngangsstollenmellomTtoegerort og hovedåpningen:

De flestepröveneer av eværtbay standard. De det enkelte
stederopptrerhardtfjell,er noenav pravenemerketav dette
slikat de uttatteetykkeneder bare er tynneavskallingsflak.

Avetandenmellomstykkeneer som regel jevnog passestor.

Alle pröveneer godt vasket.

Claranivå vestlie del bilag4.

Aller vestliste del vestfor e akt .

Kanalpraver.


Prave02041:Kanalenbar fulgt oversidenav en sprekk,men
bergartender synesrepresentabelda sprekken
ikke,vieuelti bvertfall, visernoenavvik
mineralieeringfra bergartenomkring.

Ikkehelt bra vasket.
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Prbve03038:Prbvener tatt15 - 20 cm lavereenn den fore-

gående,dessutenopptrerher en rekkenesten

flattliggendesprekkerslikat prbvendelvie

fblgerdisee.

Stedvieikkebelt bra vaeket.

Prave03039:(Prbvener bare 1 m langda dettegjenstotil

nordgåendetverrelag).

Kanalener relativtbra.

Bra vasket.

Prdve01077:(Pravener tatti nordgåendetverrelagfra vest-

gåendeort; den er 1,3 m lang). Pravener tatt

helt nede ved bakkeni en sterktrustfargetbergart.

Kanalener dyp og med jevnbbyde.

Ikkebelt bra vasket.

Prave02042:(Prbvener tatt i endenav sydgåendetverrelag

fra vestgåendeort; deu er 1,4 m lang). Prbven

beetårav tynneoverflateavekallingergrunnet

hardtfjell. Hbydener jevn.

Ikkehelt bra vasket.

Prbve01078:Kanalener jevnog med bra dybde,men har tapt


20 cm i bbydepå de siete0,5 m.

Bra vasket.

Prbve01079:Kanalentaper10 cm i bbyde over2 m. Den har

deseutenfulgten sprekk,men bergartenher viser

bellerikke ekstraordinærmineralisering.Prbven

skullederforvære representativ.

Bra vasket.

Prbve02043:Kanalener ikkenoe særligdyp,men har jevnbbyde,


og alle delersynesliktrepresentert.

Stedvieikkebelt bra vasket.
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Genereltom allervestligetedel:

Et par av kanalenefblgerborlsontalesprekkeri bergarten.

Detteer lite bnskelig. Men visuellunderebkelseav bergarten

rundtsprekkenehar ikke vistnoen avviki mineraliseringenfra

bergartenrundt. Dessutenhar et par av pravenehellerikke

jevnhbyde.

Vaskingener jevntoverikkebelt god, det var nemliget ganske

langtetykkeå gå ettervann,selv om detteselvsagtikkeer

noen unnskyldning.

1-meters_prbve.


Over02041og 03038ble det tatten 4-metersprbve:05014.

S dli ort fra a akt.

Kanal2rbvers

Prbve03040:Kanalener bare littavskallingpå overflaten
p.g.a.everthard bergart,dessutener de ytterste

20 cm ikkeprbvetattslikat prbvelengdenblir
1,8 m.

Bra vasket.
o „At

Prbve03041:Kanalenhar litt'dybdevoghar jevnbbyde. Den
kan derforkarakteriseressom middelsbra.

Stedvisikkehelt bra vasket.

Ort forbie ren stofflaeret.

Kanalpraver.


Prbve01072:Vanskeligfjellgjbr at kanalenvirkerlittujevn,
dvs,at det enkeltestederer tattmed stbrre

stykkerenn ellers;dieseer forhåpentligvisdelt

opp etterpå.

En del rustutfellingeropptrer.

Vaskingener jevntoverbra.
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Prbve02037:Kanalensynesdyp og jevnden innerete1,5 m

(nærmest01072). Siste0,5 m er derimotbare

overflateavekallinger.

Bra vasket.

Prbve01073:Kanalenholderikke jevnbbyde.

Skissert: P25 cm

Den er dessutenikke særligdyp og med litt

varierendebredde,elikat den må efeeå være

ikkehelt bra.

Fremdeleeopptreren del rustfargetepartierpå

veggen.

Bra vasket.

Prbve02038:Her er det deeeverregjorten etor fell:Kanal

02038starter60 - 70 cm bbyereoppepå veggen

enn kanal01073. De skal jo normaltfblgehver-

andrei sammebbyde. Nå er bergarteneber til-

nærmetvertikaletående,slikat feilenderforblir

evcertliten.

Kanalener jevnog rett,men med liten dybae.

Vaskingener som regelbra med noen få mindrebra

eteder.

Prbve03034:Kanalenbar litt varierendebreddeda den er tatt

eværtvanskeligfjell. Den fortsetteri samme

bbydesom 02038.

Noenfå rustfargetefelteropptrer.

Bra vasket.

Prbve02039:Kanalener bare flakavskallinger,men bele tverr-

enittetsyneelikt repreeentert.

Ruetfargetefelteropptrer.

Bra vaaket.
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Prbve01074:Kanalenhar littujevn
delermuligeneer litt
enn andre. Det virker
fulgtbeetemtesoner
var noe tydelig.

Skiesert:

Vertikalenitt:

breddeelikat enkelte
sterkererepreeentert
deseutensom om denbar
bergartenutenat dette

Blått:Kanal.
Blyart:Soneri bergarten.

Bra vasket.

Prbve03035:Bergartener her eværthard elikat kanalenhar
litendybde,men den synesjevn. Av enkelte
partierer det tattut litt stbrrestykker. Disse
er etterpåantakeligvisdeltav elikat alle deler
antaelikt representert.

Bra vasket.

Prbve03036:Kanalener startet20 cm lavereenn 03035. Den
er deseutenikkehelt bra da den har litendybde,
men alle delerav tverrenittetsynesliktrepresen-
tert.

Bra vasket.

Prbve01075:Kanalenbar eværtlitendybdegrunnetvanskelig
fjell. Den er ellersjevn,både med hensyntil
hdydeog bredde.

Bra vasket.

Prbve02040:Kanalener startet20 cm over01075,den har så
boldt jevnhbyde. Dybdener littbedreenn den
foregående.

For det mestebra vasket,noen få punktersyntee
litt dårligerevaaket.

Prbve01076:På grunnav vanskeligfjellbeetårprbvenbare av
tynneavekallinger.Hbydener jevnog alle deler
synesliktrepresentert.

Bra vasket.
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Prbve03037:Dennehar fått litt dybde,men holderikke jevn

bbyde overde fbrete(nmrmest01076)40 cm.

Skissert:
20 cm

40 cm

Bra vaeket.

Genereltom kanalprbvenei ort forbisprengetofflageret:

Selvekanaleneer merketav at det prbvetasi finkornet

kvarteitt. De bar derforliten4ybdeog kan værelitt ujevne.

Men den stbretefeilkildenher er at kanalersom fdlgeretter

hverandreikkeholdereammenivå. Detteer bemerkethos tre

av kanalene,med et emrliggraverendetilfelleder "epranget"

ør på 60 - 70 cm.

Vaskingener gjennomenittligbra.

1-meters_prbver.

Overkanalprbvene01072 og 02037er det tatten 4-meters

prbve:05015.

Claranivå ebrlie del, bilag4.

Tverrelag1.3.


Kanalprbver.

Prbve01080:Prbvenkan her sieså inneholdeto bergartetyper

da kanalenhar fulgten tilmermethorleontalgrense

bergarten.

Skiesert:

Vertikalenitt:

Mer biotittrikbergart


Kvarteitt

: Kanal.
: Bergartsgrenee.
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Prbven er tatt hovedeakeligfra kvartsittensom
skissen viser.

Kanalen har god dybde, jevn hbyde og bredde.

Bra vasket.

Tverrelag 1Q.

2-metersprbver.

Prbve 03042: Prbven er svært bra da fjellet her er lett å
prbveta. Stykkavetandener kanskje i stbrste
laget, 25 cm, men er tilnmrmetkonstant hele
vegen.

Bra vasket.

Prbve 03043: Den innerste meteren (nærmest03042) er svært
godt prbvetatt med 15 - 20 cm stykkavetand.
Etter dette er det evinget litt ned samt hoppet
over et lite stykke.

Skiesert:

35 cm
Dette laget er da ikke
prbvetatt.

De etterfblgende2 m er evært bra, mot at det
siste meter også er evinget litt ned.

Bra vasket.

Prbve 01081: Prbven har holdt jevn hbyde over alle 5-meterne,
stykkavetandenvarierer litt, fra 20 til 30 cm.

Dårlig vasket.

Prbve 02045: Praven er bra med passe stor stykkavetand,15 -
20 cm, og jevn bbyde.

Ikke helt bra vasket.
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Prbve01082:Den fbrete1,5 m er prbvetatttettog jevnt,mot
at den sistedel er pregetav littvanskeligere
fjell,elikat ber er det litt langtmellomprbve-
stykkene(opptil30 cm).

Ikkebelt bra vasket.

Genereltom tverrelag25:

Tverrelageter bareprbvetattmed 5-meterspröver. Prbvene
er gjennomsnittligsvmrtgode da en her bar en lett bearbeidbar
bergart.

Vaskingener ikkebelt bra en del ateder.

Tverrelag 


2-meterspröve.

Prbve02044:Prövestykkeneer tattpaseetett,15 - 25 cm,
men med en emulevariaajoni avetandsom inter-
vallet15 - 25 angir. Höydener jevnhele tverr-
enittet.

Bra vaeket.

Tverrelag 


2-metersprbver.

Prbve03044:Stykkeneer tattut med kortemellomrom,10 - 20 cm,
men bbydener ikkeheltkonstantda en bar en evak
bue over tverrenittet.

Bra vasket.

Prdve02046:Prbvestykkeneer tattut med passendemellomrom
samtmed lik bbydeoverbakken.

Bra vasket.

Prbve01083:(Pravenetrekkerseg bare over 4 m da det var dette
som gjenetoav tverrelaget).Stykkavatandener her
etdretelaget,men innentoleransegrensa.

Som regelbra vasketproen få stedersyneslitt
evakerevasket.
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Genereltomtverrelag45:

Tverrelageterbareprbvetattmed5-metersprbver.

Prbveneeralleavbbystandarddastykkavstandenhosalle

erpassendeoghbydenoverbakkensomregelerkonstant.

Stykkavstandenerlittvarierendefraprbvetilprbve.

Vaskingenergjennomsnittligbra.

Troegerort(bilag6).


Nordliedel.

Kanalprbver.


Prbve01071:Kanalenerbareavskalleteflakslikatdenhar

sværtlitendybde.Jevnbbydeogalledelersynes

liktrepresentert.

Bravasket.

Prbve02036:Kanalenharlittbedredybdeenndenforegående.

Ikkeheltbravasket.

Prbve01106:Prbvenerrelativtbra,littlitematerialeer

tattmedfradensistemeteren(nærmest02067).

Somregelbravasket.

Prbve02067:Tilevarende01106,muligenslittsvakerevasket.

Prbve02068:Kanalenstarter10cmoverdenforegående.Til-

evarendeetandardsom01106.

Bravasket.

Prbve02069:Kanalenerbra,menmidtpåerdethoppetoveret

10cmbredtfelt.

Ikkeheltgodtvasket.

Prbve02070:Fbret(nærmest02069)erdet30cmkanal,så40em

somikkeerprbvetattdadetbererbyggeten

tbmmervegg.Restenavkanalenfortsetter25-30em

höyereopppåveggenenndenallerfaretedel.
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Skissert:
iCkY4 0,10:;4

Vertikal-
profil:

Bergartenestår her temmeligeteilt(79- 80° fall mot vest).
Kanaleneskullederforvære tilnærmetborisontaleog ikke bbye
seg ned på hver sideav veggensom skiesert. Vissedelerav
bergartenblir da sterktoverrepresenterti pröven. Disse
deleneer for dettetilfelletevedkommendemarkertmed rbdt.

Tverrela sör i Troe er ort.

Prbve01070:Kanalener jevn,men bar litt litendybde. Alle
partiersynesderforliktrepresentert.

Bra vasket.

Aller sbrliet i Troe er ort.

Prbve02035:Prbvener tattparalleltstrbket,den er derfortil
litennytteog kan betraktestilnærmetsom en
punktprbveav vedkommendebergart. Den er tatt
belt oppeunderhengen.

Prbve03033:Kanalenbar litendybde,men jevnbredde. Den
betligste0,5 m av kanalensyneslitt sterkere
representertenn restenav tverrenittet.

Bra vasket.


Genereltom Troegerort, sbrligedel:

Det er bare tattkanalpraverber. Kanalenesyneeå ba jevn
breddeog jevnhbydeoverhakken,men litendybde.

En skal være oppmerksompå at prbve01069og 02034ikke represen-
terertverrsnittetpå en helt bnekeligmåte,se kommentarunder



97)

punktetOver taket.

Vaskingener temmeligvarierende,veggenevar her
eværtekitne.

Genereltom Claranivå:

Claranivåsebrligedel holderen sværthby standardpå eine
prbver. Noen fellestrekkfor nivåeteprbverer vanskeligå

trekkefram da de enkeltetverrelagsyneså ba få fellestrekk.

En kan likevelsi at hovedtendeneentilevarerLudvigItutgen

nivå,dve,at kanalprbveneer av eværtvarierendestandard,

mot at 5-metere(og 4-metere)prbveneer av relativthby kvalitet

Vaskingener som regelbra, en del unntakopptrerdog.


Forhaabnins nivå (bilag7).


Kanal2rbver.


Prbve01107:Kanalener litendybde,deseutener den ikkehelt
horieontalda den er sunket20 cm på de 2 meterne.

Bra vasket.

Prbve03058:Kanalenbar eværtlitendybdeog må derforsieså
væredårlig. Den forteetteri en hbydeca. 10 cm
lavereenn den foregående.Rustfargetfelt ppptrer.

Bra vaeket.

Prbve01108:Prbvenbestårav tynneavekallingeflaksom er

sterktrustfarget.

Lite bra vasket.

Prbve03059:Litt dyperekanalenn de foregående.

Bra vasket.

Prbve01109:På grunnav eværtbardtfjeller prbvenbare tynne

avekallingerav overflaten.Prbvestbrrelsener

derforrelativtliten.

Bra vasket.
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Pröve02076:Den uttattemaeseer ber ogsåliten,da kanalen
bare beetårav tynneavskallinger.Alle deler
syneslikevellikt representert.

Bra vasket.

Genereltom kanalprövenei Forhaabnine nivå:

Kanaleneer av relativtdårligetandard,bovedeakeligp.g.a.
hardtfjell (kvartsitt).De har litendybdeog representerer
noen gangerovergangertil 5-metereprbveralikat de da
vanskeligkan betegnessom kanal. Detteeieteer beldigvie
rent unntagelsesvis.

Et par problemermed hensyntil jevnbbydeer ogsåbemerket.

Vaskingener sværtbra.

4-metersprbver.

Dieseblir ikkemormeregjennomgåttda de alle er av jevn
bra standard. De er jo mye lettereå ta enn kanaler,men en
del problemfeltermed hardkvarteittfanteeher også.

Vaskingenvar bele vegenbra.
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Oversikt

Pröve
Pröve
Prbve
Prbve
Prbve
Prbve
Prtive
Prbve

overde enkelte4-metersprbver:

03062:Overprbve01107 og 03058.
03063:Over pröve01108 og 03059.
01113:Overprbve01109og 03060.
03064:Overprbve02072 og 01110.
01114:Overprbve03061 og 01111.
02075:Overprbve02073 og 01112.
03065:Overprbve02074 og 01115.
01116:I forteetteleenav prbve02076.
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Prbve05042:Prbvenhar tydeligmineraliseringav pyritt—
kopperkie.

Bemerk:Prbvener fra to punkteri bergarten,
beliggende0,5 m overbverandre.

En antydningtil erodertoverflatei prbven,
men detteer eværtlite.

Prave05043:Prbvener ikkebeltbra da det er tattmed en
del ikkebare friektfjell.

Prbveetbrrelse:1,0 kg.
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BILAG 1.

Browna analyeeresultater fra 1952.
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BILAG 2.

Beliggenhetav Skuterudgruveog Svartfjellgruve.

Fra J.3.Gammon(4),fig97.
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BILAG 3.

LudvigEugennivå:NordligeQg midtredel. 1:250.

Innplotteteprever.





BILAG 4.

LudvigEugennivå:Sørligedel.
Claranivå:Sertligeog midtredel. 1:250.

Innplotteteprøver.





BILLG

Clara Nordligedel. 1:250.

Inni1Gtteteprover.







BI1U,G7.

Forhaabningsnivd.

Innplotteteprøver.



_

la•
M

IE
N

0010•101-0•IM
M



BILLG 3.

Ja,...5;overf1aten:Hovedgruvaog .Nordgruva. 1:1000

Innplotteteprøvepunkt:r.





9.

llagoverflaten:3orruva 1:1000.

Innplotteteprøvepunkter.





BILAG11.

LudvigEugennivåsNordligemg midtredel. 1:250.

cut-off-grads0,25% Cu-ekvivalenter.

blåttsunalyeer cut-off-graden.
gultsanalyeer cut-off-graden.





BIL&G 12.

Ludvig Eugen Sørligedel. 1 250
Olare.nivå: Sørlige og mbdtre del.

cut-off-grad:0,25% 0u-ekvivalenter.

Blått: analyser = cut-off-graden

Gult: analyeer 4cut -off-graden.





BILAG 13.

Clara nivå: Nordligedel. 1:250

cut-off-grad: 0,25 % 0u-ekvivalenter.

Blått: analyeer cut-off-graden

Gult: analyser c cut-off-graden

Rødt: tverrelagnr.





BIL:LG 14.

Clara Troeger ort. 1:250,

cut—off—d: 0,24 Cu—e vivalenter.

blatt: analyser > eut—oif—graden.
gult: anal;,,serc. cut—olf—graden.





BILAG 15.

Forhaabningsnivå.

cut-off-grad:0,25% Cu-ekvivalenter.

blått:analyeer cut-off-graden.

gult:analyeer-4-cut-off-graden.
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BILAG 16.

Dagoverflaten:Hovedgruvaog Nordgruva.

cut-off-grad:0,25% Cueekvivalenter.

blått:analyeer cut-off-graden.

gult:ana1yeer< cut-offfgraden.





BILAG 17.

Dagoverflaten:Sergruva. 1:1000.

out-off-grad:4,25 % Ou-ekvivalenter.

blått:analyeer> out-off-graden.

gulttanalyeer& out-off-graden.





BILAG 18.

Alle nivåenevertikalpro
jiserttil et fellesplan.

cut-off-grad:0,25% 0u-ekvivalenter.

blått:analyeer cut-off-graden

gult: analyeerc_cut- off-graden

Brunt:dagoverflaten.Hov
edgruvasseirligedel.

Rødt:Forhaabningenivå.

Grønt:Olaranivå.

Grått:LudvigEugennivå.

Bemerk:Blå prikkertilhø
rerdagoverflaten.





BilLni]1j.

Claft flivH:Nord1igedel. 1:250

Cu-ekvivalenter.

blått: anal-yeera cut-ofl-graden

gult: analyse cut-off-graden

rødt: tverrelagnr.





BILAG 20.

Forhaabningenivå. 1 11

cut-off-grad:0,5%Ou-ekvivalenter.

blått:analyeer cut-off-graden.
gult:analyeerc_cut-off-graden.
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BILAG 21.

Dagoverflaten: Hovedgruvaog Nordgruva. 1:1000

cut-off-grad: 0,5 Cu-ekvivalenter.

blått: analyser cut-off-graden
gult: analyser c cut-off-graden.





BILA.G 22.

Nivåene vertikalprojiaert til et fellee plan. itrut)

cut-off-grad: 0,5 %Ou-ekvivalenter.

blått: analyser cut-off-graden.

gult: analyser i, cut-off-graden.

brunt: dagaverflaten. Hovedgruvas sørlige del.

rødt: Forhaabninge nivå.

grønt: Clara nivå.
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BILkG 25.

jvartfjellgruve. 1:250.

vart: Browns analyeeresultaterfra 1952.

Lødt: 1nnplotteteprøvepunkter.





BILAG 24.

Svartfjellgruve. 1 10

Plotteteanalyeeresultaterfor Cu.

gult:analyserc 0,01% Cu.

rødt:analyseri amrtdet0,01- 0,03% Cu.

grent:analyeeri amrådet0,04- 0,06% Ou.

Sammenlikningmed bilag23 vieerat analyeene


er tilkayttetnordligetedel av dagåpningene.
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BILAG 25.

Svartfjellgruve. 1 150

Plotteteanalyeereeultaterfor Co.

gult:analyserc 0,005 % Cop d.v.e.ikke

målbareanalyser.

redt:analyeeri amrådet0,005- 0.011% Co.

Sammenlikningmed bilag23 vieerat analyeene


er tiIknyttetnordligetedel av dagilImingeme.
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BILAG 26.

Analyeereattltaterfra RobertsonReacarch ltd. og

fra laborantRømme, NTH.



Prøver analysedrt av laborant Rømme.




Prøve nr. %Cu %Co




03048 0,08 0,009




03063 0,10 0,012
1. 





01072 0,03 0,024




02074 0,08 0,008




01111 0,06 0,019




01088 0,06 0,012




03065 0,04 0,005




02041 0,08 0,034




01114 0,10 0,018




01087 0,02 0,002




01113 0,02 0,005
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Sample No. Cu % Co % Mo. %

14 00 064 ,<0.01 <0.005 <0.001




00 0:39 0.07 0.025 0.009

14 01 002 ‘0.01 0.005 <0,001




003 0.07 0.011 0.001




' 004 0.05 0.007 <0.031




006 0.03 <0.005 <0.r.,01




008 0.24 0.010 0.001




009 0.09 0.006 <0.001




011 0.06 0.012 <0.001




012 0.06 <0.005 <0.001




012A 0.02 0.005 <0.001




035 0.02 0.005 <0.001




045 ,0.08 0.020 <0.001




046 ' 0.07 0.040 <0.001




047 0.06 0.023 <0.001




048 0.01 <0.005 <0.001




049 0.02 0.005 <0.001




.050 <0.01 <0.005 <0.001




051 0.09 0.078 0.001




052 0.02 0.006 <0.001




053 0.03 0.008 <0.001




054 0.03 0.011 <0.001




056 0.08 0.025 <0.001




057 0.01 0.005 <0.001




058 <0.01 <0.005 <0.001




059 <0.01 <0.005 <0.001




060 0.09 0.055 0.003




061 0.07 0.024 <0.001




062 <0.01 <0.005 <0.001




062A <0.01 <0.005 <0.001




063 <0.01 0.006 <0.001




065 <0.01 <0.005 <0.001




066 0.04 0.014 <0.001




067 0,03 0.007 <0.001

•




074 '- 0.04 .0.039 0.001




075 0.06 .0.017 0.001




075A 0.06 0.11 0.001




090 0.11 0.025 0.003




091. 0.11 0.007 0.003




092 0.16 0.090 <0.001




093 0.25 0.036 <0.001




093A 0.20 0.025 <0.001




095 0.05 0.016 0.001




096 0.06 '0.016 0.002




097 0.15 0.006 0.001




098 0.09 0.015 <0.001




099 0.02 <0.005 <0.001




100 0.02 <0.005 <0.001




101 0.04 ,<0.005 <0.001




102 0.34 '0.030 <0.001




103 0.10 0.017 <0.001




104 0.03 0.012 <0.001




105 0.10 0.013 <0.001




106 '0.03 0.013 <0.001




107 \0.03 <0.005 <0.001



-

I.
 

Sample No.




Cu % Co % Mo %

14 0/ 108




0.08 0.015 0.006




109




'0.05 0.007 0.001




110




' 0.67 0.008 0.002




112




0.05 0.054 0.001




115




.0.05 0.016 <0.001




116




'0.03 0.008 <0.001.

14 .02 013




\0.05 0.009 0.002




014




10.06 , 0011 0.003




015




:,0.07 <0.005 <0.001




01'.6




0.06 ' 0.605 <0.001




017




0.05 0.027 <0.001




018




0.04 0.015 0.007




019




0.35 (1.015 <0.001




020




0.06 0.019 <0.001




021




0.06 0.008 <0.001




022




0.02 0.005 <0.001




023




0.04. 0.006 <0.001




04




0.01 <0.005 <0.001




025




0.11 0.012 11.003




026




<0.01 <0.005 <0.001




027




10.03 0.011 <0.001




028




0.01 <0.005 <0.001




029




<0.01 <0.005 <0.001




030




<0.01 <0.005 <0.001




031




<0.01 <0.005 <0.001




032 ( 0.02. <q.005 <0.001




033




0.01 .0.002 <0.001




034




0.08 '.<0.005 <0.001




035




0.03 <0.005 <0.001




036




0.06 0.015 <0.001




037




0.08 0.015 <0.001




038




0.14 0.030 <0.001




049




0.03 . e.006 0.001




043




'Q.07 10.009 <0.001




044




0.07 0.012 <0.001




046




0.02 <0.005 <0.001




048




.0.01 \0.009 <0.001




049




,0.05 0.013 <0.001




050




,0.10 0.007 0.002




051




‘0.11 0.013 0.001




052




,0.03 0.006 <0.001




053




10.16 0.006 <0.001




054




,
0.10 '0.031 <0.001




055




0.02 0.005 <0.001




057




0.14. 0.014 0.001




058




'0.14 \0.020 <0.001




059




'0.17 '0.013 <0.001




060




0.07 '0.010 <0.001




061




0.04 0.006 c0.001




062 . .0.04 '0.006 <0.001




063A




0.06 0.060 <0.001




063n




0.13 0.066 <0.001




064




0.04 '0.009 <0.001




065




0.03 '0.014 <0.001




066




0.06 0.008 0.001




067




0.0/1 0.013 <0.001




068




0.03 ‘0.015 <0.001



I!! ', '

071

(.1)

`

(1.11(l.

U.+

(1,1

' U ,fl.' 1

o , 
•

072 (1• 1)7




0.




0.

_i) (I . ;', U .1' i i




U i ,




.





0.0o I
0 13 U .02 0 -0.0o
U “'`.. 0 .US 0 .0 i ', (),O.) 1

0 J
n:2

0•02


n.n5
-0 .     ,,

0




013 0.02 0 J  0(-,
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016 0.08 0,0o5 ,UO

n ] 2,

c‘. i  ' 

0 .(o";
0 ,   ,y,

oi    ,:, c•C),Do

019 o.0) o •fo, 1




020 (1.01 0 ,  ior,




021 (-).rri .0.005 =0,().)1

022 0,01 0,(09 co,O. !

Hry I), IO 0,0:21 ,(1»,()1

021 u.o! (),V,±) 10

0:r3 L.1)) .oy, 0

C U,


c .:7

()•()3


:1.01

0.007 ,t;:)

L.- 3




O.o H 1il

026 0,01 o.uo'; <0.1

030 0.02 0.008 ,Col

031 0.03 .:0,n05 <0,1;O1

032 .c.01 . 0 ,CO:i. <0.00

033 0.05 /0 ,     ' cil.0C11

C y' o.vo., 0 .  ;io <0,1',

035 (,»'?.. 0.015 <0.(J)

0 ir) 0.1(3 (),021 <-0

O'V/ 0. ]c) 0.0 ] 7 <0,011

0 ',s3 0.01 0.,007 <0.0O I

010 0.03 0.(109 0,0 1't

01,1 (1,02 0.023 .c(),Oi1]

042 0,03 0,010 ,O.U,ii

013 0 „02 ().C.:  9




01,4 (1,0:3 0.008 <0,LO]

015 (,,.ci o„oog




016 0.02 0 ,no8 <0,(1(11

017 0.   3 0.005 <0.00!

012 0.19 0.012 0.001

0 r 0 0.o3 0 mo9 cl),()

00 i. c.  02   ,   )') <0,c,




  .    0 .co,




052 c,i)/  




054 0.45 0.020 <0,U O I

055 0.w., o ,o',,b .0.00

056 0.1() 0,C0')  0,0u

7 0,02 0, I lb - 0.0o j
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0,,,,,  ,0.1 1 .'0,0'0,




(,,...; 0.0. 0.007 .-0.0,11




0.17 0.0,),-,, 0,0()1

0)7 0.07 0.0(,,-. .0,001

/ , 0.0:, . 0 .0'.. , ..0.0o1




<(),01 <0.0,,r, , o.o01
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1,»11
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„(),nr.)1


.u.oui





.--0.0.li

0, ',', <0,0 ] '..000(,0, , 0.0O1

(.7, <0.01 .--0.) (1,010




.0.01  - 0,0




0( 1 (0.0; -(1).60', .O.1„,-1

0(,2 0.0', <0 ,005 0.001

0{',3 ,-.0.0) <--0.0(-0, <0,001




<0.01 , 0 .0,,', 0.001

0, r, 0.O1 ,O.O.,  , .-(,0:)]

0, -,

ei-,7
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0 ,c,1
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(c)

..-.(;),('1


cn,(.,1
•0.(. )',

.0 ,n() ,
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<0,11ol




<(I.(1,,, ,-0.(,)J --.0.01

()(J1 0,02 0.01) <0.001

w.J2 0.02 0.0:), ,-'0.0(,1

00) 1 co.M. 0.011 r0.(101

(.,9/) 0.0; 0,,:».-,'; ..-.0.),,1

(1)


ow,

0.01


e0J01

.0.(,)',


.1).(io' 

-,.).nni

.0.1)11

()97 0.OI ,- 0.,,'":, .(o.0,,1

o(J,..) <0.ul

0.0(,',

<0.L))

 n.00 1
,().C,)1

10;) <0.01 co.(i..L, ...1.),01.31

11)1 o,w.,.. 0.0r.,., <0,101




(,,p-i




v.)5 G.ci, <0.r.', )-, <0.0,-)1

1()0 .„-J).1,1 0.):,; <0.0,11

11)7 -0.0] ((.(),,)', .().(101




.0.), ,,, .n.),,)1

110 o,o1 0.o, q 0.0(11

I 12 0,o,' , 0.00  . 0.1,11



(hl

	

ut,I I »)

0.('?,

I I ')

11<

	

11 / <4),  )1.

-,.1.01

(1.11:3


A o

126




,o




127 0,01'




1"./8 0.06 (4.015 ,oi,)




0.0 "; (4.1)T2 <0.r,




0 .(ri




, o.(;!At

C 0.0b 0,r) 11 J
1,31 0.01 n.(411 <0.0u




.u7 .HJ0




1311 0.0,) .noc  





(4.(105





.u(r) <0,nw

137




,c);




30 0.01




.0.( 1H

139 0. iu 0.017 }1




0,0() .L.;




111 0.01 0,C! )1

1,' 2




(,),005 <0.CH

143 0.01 0,006 <0.0(i1




0.01




4),(. 1




0,1.3 0.037 0,(1Usl

146 „()(3 0.0 0.1)

147 0 .(„)(-, 0.02.6 0.0();

14;.t 0,01 0,013 <0 ,C.:1 1

149 0.01 0,00!;




1",,C 0,0y 0.011 <0.(1‘,;

r)1 0.04 0,012 <0,001

152 0.0s 0.006 ,(".

153 0,10 0,018 0.00 i

1131 0.07 0,010 <0,011

155 0.03 0,0n5




1<)6 0,0R 0.014




11,7 0.12 0 m11




150 0.0? 0,016




159 0.02 0.005




160 0.01 <0.005 <0 .0u
161 0,0 I -0.005




,





„o




.u,L,
165




.co.? <0.1,

166 0. )] 0,010 „:0,(H.)!




k),02 0,011




160 i).() m.1)1  1 0,1 )1

lOS





176) (1,00')






•

Samp1u Cu 7. Co % Mo

14 04 171 0.03 0.007 <0.001
172 <0.01 <0.005 <0.001
173 <0.01 <0.005 <0.001
174 <0.01 0.006 <0.001
175 <0.01 <0.005 <0.001




<0.01 <0.005 <0.001
177 ‘0.01 0.011 <0.005
179 0.01 0:006 <0.001
180 s0.01 <0.005 <0.001
181 0.01 0.007 <0.001

- 182 0.04 0.010 0.001
1135 0.07 ,<0.005 0.002
186 0.05 <0.005 <0.001
187 0.12 0.012 0.003
190 0.03 0.006 <0.001
191 0.02 0.009 <0.001
192 0.11 0.006 <0.001
193 0.16 0.95 <0.001
194 0.05 0.017 <0.001

- 14 05002 0.03 0.909 <0.001
014 0.06 0.012 <0.001
015A 0.07 0.018 <0.001
0158 0.07 0.019 <0.001
018 0.01 .0.009 <0.001

. 019 0.02 <0.005 <0.001
020 <0.01 <0.005 <0.001
021 0.02 0.009 <0.001
022 0.02 0.006 <0.001
023 0.02 <0.005 0.002
024 <0.01 <0.005 <0.001
025 0.01 0.005 <0.001
026 <0.01 <0.005 <0.001
027 0.02 <0.005 <0.001
028 0.01 <0.005 <0.001
029 0.01 <0.005 <0.001
030 0.13 0.011 0.002

(032 ,<0.01 <0.005 <0.001
SToa4±Q::::-033 <0.01 <0.005 <0.001

)034 0.04 0.007 <0.001
L935 <0.01 <0.005 <0.001

14 06 001 0.05 0.026 <0.001
002 0.14 0.020 <0.001
003 0.03 <0.005 <0.001
004 0.01 <0.005 <0.001
005 0.03 <0.005 <0.001
006 <0.01 <0.005 <0.001
007 0.01 0.005 <0.001
008 0.03 0.010 <0.001
009 0.06 0.006, <0.001
010 0.02 <0.005 <0.001
011 0.04 0.005 <0.00]



á



••••

alft

Sanple Ref. No..
Cu %

Co Z
Mo %

Probi 1 8/771 . <0.01
<0.005

<0.001

1401 005 71
0.03

0.014
<0.001

1401 007 71
<0.01

<0.005
<0.001

1401 013 71
s‘cezsgre.oi

.0.02Q
<0.001

1401-1517,-71
<0.01

<0,005
<0.001

1401 01S 71A
<0.01

<0.005




1401 015 718
. <0.01

<0.005
<0.001

1401 016 71
<0.01

<0.003
<0.001

1401 019 71
<0.01

<0.005
(0.001

1401 020 71
.0.02

0,013
<0.001

-1401 021 71
, 0.01

<0.00i
.•'.0.001

1401 022 71
<0.01

<0.005
<0.001

1401 023,71
. <0.01

<0.005
<0.061

1401 C.4 71
0.03

0.006
<0.001

1401 025 71
<0.01

<0.005
<0.001

-1401 026 71
<0.01

<0.005
<0.001

1401 027 71
c0.01

<0.005
.0.001

1401 0713 71
c0.01

<0.ons
<0.001

140) 029 71
0.01

<0.005
<0,001

1401 0 33 71
<0.01

<0.005
<0.001

1401 03! 71
<0.01

<0.005
0.001

1401 032 71
<0.01

<0.005
<0.001.

1401 033 il
<0.01 <0.005

<0.001

1401 034 71
0.01

<0.005
<0.001

1401 035 71
<0.03

<0.005




1401 036 71
<0.01

<0.005 . <0.001

1401 037 71
<0.01

<0.005 . <0.001

140) 013 7)
<0.01

<0,005
<0.001

1401 C;:ir; 71
<(1.01

<0.005
<0.001

1431 040 71
<0.01

<0.005
<0.001

14.;') :1:11 71
<0.01

..ø.cr-)5
<0,001

1401 042 71
<0.01

<0.005
<0.001

1401 043 71
<0.01

<0,035
0.001

pol 044 71
<0.01

<0.005 <0,001

,f1402 001 7)
<0.01

<0.005 <0.001

1402 ((.12 71
<0.01

<0.005
<0.001

1402 rhil 71
4,.).04

<0.0L/5
<0.,.;01

1402 W4 71
0.01

0,e.:)6
<0.001

1402 1,03 7;
0,04

0,003
<0.001

1/02 0j6 71A
0.10

0.01.4
0.002

1402 006 71.21
0.05

0.0)0
0.001

1402 Cn7 71
0.03

0.0;)6
- c0.001

r7,771-UT-R-71
0.02

0.007 <0.001

)4-r1T0v:,;71
0.06

0.022 <0.001

14-0-2 010 71
0.08

0.014 •0.001

1402-6ir 71
0.02

0.005 <0.001

UO2 M2 71
0.01

0.005 <0.001

16075-tn 71
<0.01

<0•.005 <0.001

J 1403 0l 71
<0,01

<0.005 <0.001

1403 0,52+ 71
<0.01

<0.005 <0.001

1403 00, 71
0.01

0.006 <0.001

146-3 007 71
0.0.::

0.(K):.1 <0.001

rrn--(53:b71
<0.01 <0.005

<-0.001

34(13 011 71
0.03

0.008
<0.001

1403 ft12 71
<0.0)

<0.005. <0.003
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BILAG 27.

Sammanstillingav analyserfraRobertsonResearoh,
Lakefieldog Nikkelverket.
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